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Labore on Palkansaajien tutkimuslaitoksen kannatus-
yhdistyksen perustama itsenäinen tutkimuslaitos, jossa 
tehdään riippumatonta ja tieteen kansainväliset laatuk-
riteerit täyttävää soveltavaa taloustieteellistä tutkimus-
ta. Tutkimuksen painopistealueet ovat työn taloustiede 
mukaan lukien koulutuksen tutkimus, julkistaloustiede 
sekä makrotaloustiede.

Vahvuuksiamme ovat tutkijoiden korkea tieteellinen 
taso sekä aktiiviset yhteistyökumppanuudet kotimais-
ten ja ulkomaisten yliopistojen ja tutkimuslaitosten 
kanssa. Tutkijamme toimivat myös asiantuntijoina pää-
töksenteossa ja osallistuvat aktiivisesti yhteiskunnalli-
seen keskusteluun.

2021

27
SUORITTEET 2021

2021 2020
Tutkimusjulkaisut 32 29
Esitelmät 132 40
Luottamustehtävät 44 33
Järjestetyt seminaarit 26 14
Akateemiset lausunnot 183 157
Muut lausunnot 35 18

HENKILÖSTÖ (keskimäärin) 

TEEMME TIETEELLISESTI KORKEATASOISTA 
JA AJANKOHTAISTA TUTKIMUSTA, JOKA 
TÄHTÄÄ AINA IHMISTEN HYVINVOINTIIN.
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Ei ole yhtään liioiteltua sanoa, että vuosi 2021 oli laitok-
sellemme enemmän kuin keskisuurten muutosten vuosi: 
Laitos täytti 50 vuotta, uudistimme sen visuaalista ilmet-
tä, laitoksen Talous & Yhteiskunta-lehden pitkäaikainen ja 
erittäin arvostettu toimittaja Heikki Taimio jäi eläkkeelle, 
uudistimme lehden ulkoasun sekä rakenteen. Viime vuo-
sina käynnissä ollut laitoksen ansioituneiden tutkijoiden 
virta eläkkeelle jatkui, kun Ilpo Suoniemi eläköityi. Lisäksi 
sekä tutkimusjohtaja että johtaja vaihtuivat – ja muutim-
me laitoksen nimen Palkansaajien tutkimuslaitoksesta 
Työn ja talouden tutkimus LABOREksi..

Laitokselle tuollainen muutoksien suma on kompu-
roinnin tai peräti kompastumisen riski. Toisaalta tuollai-
sessa tilanteessa on hyvä katsoa eteenpäin, tarkistaa toi-
mintamallit sekä toiminnan painopisteet. Se on tilaisuus 
uudistua tavalla, joka onnistuessaan antaa uutta suun-
taa ja lisää vauhtia laitoksen pitkällä tiellä.

Taloudellisesti vuosi oli jossain määrin harmaa. Rahoi-
tuspohjaa heikensi yhden taustajärjestömme (Akava) ve-

täytyminen. Rahoitushakukisoissa oli epäonnea. Hyvällä 
hakemuksella hävittynä hopea ei toki ole häpeä, mutta se 
ei kassatilannetta helpota. Koronapandemia jatkuminen 
oli myös suuri pettymys, koska paluuta normaaliin oli jo 
ehditty uumoilla. Uudistukset, kiire ja epätietoisuus söivät 
henkilökunnan voimavaroja nälkiintyneen rotan lailla.

Tuleen emme jääneet makaamaan. Teimme uusia 
rekrytointeja. Kehitimme laitoksen toimintamalleja niin, 
että vuorovaikutus niin henkilöstön kesken kuin laitoksen 
ja henkilöstön välillä vahvistuisi entisestään, ja että yh-
teisymmärrys laitoksen tavoitteista vahvistuisi. Pyrimme 
myös parantamaan työntekijöiden mahdollisuuksiin vai-
kuttaa työhönsä. Vahvistimme ja selkiytimme tutkimus-
lohkojen vetäjien roolia. Aloimme pohtia uusia tutkimuk-
sen painopistealueita ja suunnitella lohkorajat ylittäviä 
tutkimusohjelmia. Teimme uusia tutkimushakemuksia. 
Tämän työn tueksi tein myös päätöksen palkata profes-
sori Ari Hyytinen (Hanken) tieteelliseksi neuvonantajaksi. 

Loppuvuotta kohti näkymät alkoivat kirkastua. Syksyllä 
toteutetun työhyvinvointikyselyn tulokset kertoivat, 
että laitoksemme on kaikissa viidessä tarkastellus-
sa dimensioissa (“oma työni”, “työyhteisön toimi-
vuus”, “lähiesimieheni toiminta”, “osaaminen ja uu-
distuminen” ja “toimintakyky ja voimavarat”) reilusti 
edellä toimialamme verrokkiryhmää, joka koostuu 
suuresta määrästä ihmisiä (“Ammatillinen, tieteel-
linen ja tekninen toiminta”), 6 500 työntekijöitä. On-
nistuimme toteuttamaan uudistukset suunnitelmi-
en mukaan, laitoksen 50-vuosijuhla onnistui erittäin 
hyvin ja laitos sai runsaasti myönteistä mediahuo-
miota. Myös tulevan rahoituksen osalta saimme 
useita hyviä uutisia.

Kaiken kaikkiaan vuoden 2021 kokemuksien, 
uudistuksien ja suunnitelmien vahvistamana ja 
opastamana voimme nyt luottavaisesti jatkaa 
työtämme vuonna 2022. Teemme korkeatasoista 
riippumatonta tutkimusta, osallistumme yhteiskun-
nalliseen keskusteluun ja tällä tavalla tuemme ta-
loudellisen päätöksenteon valmistelua Suomessa.

MIKA MALIRANTA
johtaja

Uudistumisen vuosi
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Laboren vuoden 2021 tutkimus- ja julkaisutoiminta kes-
kittyi totuttuun tapaan työmarkkinoita, julkistaloutta ja 
makrotaloutta käsittelevään tutkimukseen. Laitoksen jul-
kaisusaavutuksiin kuului muun muassa Ohto Kannisen 
yhdessä Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen (VATT) 
tutkijoiden kanssa tekemän, Suomen perustulokokeilun 
vaikutuksia käsittelevän tutkimusartikkelin hyväksymi-
nen julkaistavaksi (American Economic Journal: Econo-
mic Policy). 

Vertaisarvioiduissa lehdissä julkaistiin tutkijoiden 
tuloksia muun muassa Suomen vuosituhannen vaih-
teen ammatillisen reformin vaikutuksista (Economics 
Letters), kuntakokeilujen työllisyysvaikutuksista (Yh-
teiskuntapolitiikka) sekä peruskoulu-uudistuksen pit-
kän aikavälin mielenterveysvaikutuksista (Journal of 
Human Capital).

Vertaisarvioitujen artikkelien lisäksi tutkijat julkai-
sivat useita päätöksentekoa tukevia, suurelle yleisölle 
suunnattuja raportteja ja kirjoituksia, jotka keräsivät 
huomiota myös tiedotusvälineissä. Näistä esimerkki-
nä voidaan mainita alkuvuodesta julkaistu kotitalous-
vähennyksen vaikutuksia työllisyyteen ja harmaaseen 
talouteen tarkastellut VN TEAS -raportti.

Laboren tutkimustoiminnassa ovat viime vuosina 
korostuneet ulkoisella rahoituksella toteutetut hank-
keet. Laitoksen tutkijat osallistuivat menestyksek-
käästi tutkimusrahoituksen hankintaan myös vuonna 
2021. Laitos on mukana Sustageable-nimisessä use-
an yliopiston ja tutkimuslaitoksen konsortiossa, joka 
sai kolmivuotisen rahoituksen Strategisen tutkimuk-
sen neuvostolta ikääntyvän hyvinvointiyhteiskunnan 
kehitystä tukevaan tutkimukseen. Labore on myös 
mukana kumppanina uudessa Tampereen yliopiston 
johtamassa Verotutkimuksen huippuyksikössä, joka 
sai monivuotisen rahoituksen Suomen Akatemialta. 
Tällaiset pitkäkestoiset hankkeet tukevat laitoksen 
pitkäjänteistä, korkeatasoiseen tutkimukseen tähtää-
vää toimintaa. 

Laboren tutkijat olivat myös mukana useissa Val-
tioneuvoston kanslian ja sektoriministeriöiden rahoit-
tamissa, päätöksentekoa tukevissa hankkeissa, jotka 
tarkastelivat muun muassa korkeakoulujen opiskeli-
javalintauudistuksen ja työvoimakoulutuksen vaiku-
tuksia, työttömien profilointia työnhakuvelvollisuuden 
määrittämistä varten sekä työvoimapalvelujärjestel-
män toimintaa. Vuonna 2021 makrotalouden lohkon 
tutkimustoimintaa on alettu uudistaa käynnistämällä 
uutta monivuotista pitkän aikavälin talouskasvun tut-
kimusohjelmaa. Hankkeessa tutkitaan kasvun me-
kanismeja ja tekijöitä tukeutuen nykyaikaiseen inno-
vaatioperusteiseen talouskasvun teoriaan ja tehden 
tähän kytkeytyvää ekonometrista tutkimusta laajoilla, 
yksityiskohtaisilla aineistoilla. 

Labore on viime vuosina rekrytoinut laitoksen tutki-
joiksi useita nuoria, lupaavia taloustieteen jatko-opis-
kelijoita, jotka ovat työstäneet ja viimeistelleet väitös-
kirjatutkimustaan muiden hankkeiden ohella. Nuorten 
tutkijoiden rekrytointia on edesauttanut Palkansaaja-
säätiöltä kolmen jatko-opiskelijan tohtorihautomoa 
varten useana vuonna saatu rahoitus. Vuonna 2021 
laitoksen tutkijoista peräti neljä sai väitöstutkimuk-
sensa valmiiksi. Valmistuneet väitöskirjat tarkaste-
livat Laitoksen tutkimustoiminnan kannalta erittäin 
tärkeitä kysymyksiä: valtionyhtiöiden yksityistämisen 
vaikutuksia ja maiden välisiä tuottavuuseroja (Sakari 
Lähdemäki), tuloerojen ja talouskasvun välistä yhteyt-
tä (Toni Juuti), ensimmäisen työntekijän palkkaus-
tuen ja verotarkastusten vaikutuksia (Annika Nivala) 
sekä koulutusuudistusten ja koulutuksen työelämä- ja 
osaamisvaikutuksia (Jani-Petteri Ollikainen).

TUOMO SUHONEN
tutkimusjohtaja, tutkimusohjaaja

Tutkimus- ja  
julkaisutoiminta
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Laborella on tohtorihautomo, joka tarjoaa tällä hetkellä 
rahoitusta ja puitteet kolmelle taloustieteen tutkijakoulu-
tettavalle opintojen ja väitöskirjatyön edistämiseen ja 
valmiiksi saattamiseen. Palkansaajasäätiö tukee tohto-
rihautomoa merkittävällä rahoitusosuudella. Tohtorihau-
tomon tavoite on edistää taloustieteen jatko-opintoja 
antamalla sen tutkijoille vakaan rahoituksen ja mahdolli-
suuden keskittyä laadukkaan väitöstutkimuksen tekemi-
seen. Tutkimukselle ei aseteta tarkkoja reunaehtoja, mut-
ta päämääränä on sekä akateemisesti korkeatasoinen 
että politiikkarelevantti taloustieteen tutkimus. Opiskeli-
joilla on työlleen nimetty ohjaaja siitä yliopistosta, johon 
he suorittavat tohtorintutkintonsa. Tämän lisäksi ohjaus-
ta tukevat laitoksen tutkimusjohtaja ja tutkimusohjaajat. 

Vuonna 2021 tohtorihautomon tutkijoina toimivat 
Sami Jysmä ja Tiina Kuuppelomäki Tampereen yliopis-
tosta ja Aapo Stenhammar Aalto-yliopistosta. Kaikkien 

kolmen jatko-opinnot ovat edenneet suunnitelmien mu-
kaisesti. Tiina Kuuppelomäki on keskittynyt tutkimuk-
sissaan koulutuksen taloustieteeseen ja aikoo saada 
väitöskirjansa valmiiksi ensi vuonna. Sami Jysmä kes-
kittyy verotuksen kysymyksiin ja on koko vuoden 2022 
kestävällä tutkijavierailulla kuuluisassa Harvardin yliopis-
tossa Yhdysvalloissa. Aapo Stenhammar on käsitellyt 
tutkimuksissaan yrityksissä tehtävien koneinvestointien 
työmarkkinavaikutuksia ja maaltamuuttoa.  

Tohtorihautomon tutkijat ovat osa Laboren työyhtei-
söä ja osallistuvat myös tiiviisti tutkimuslohkojen toimin-
taan. Kuuppelomäki kuuluu työmarkkinoiden tutkimus-
lohkoon, ja Jysmä ja Stenhammar ovat julkisen talouden 
lohkolla.

Tohtorihautomo

“Joku sitaatti tähän”
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Tutkimushankkeessa hyödynnettiin rekisteriaineistoja 
yritysten veroilmoituksista, jotka sisältävät tiedot palkka-
kuluista ja työntekijöistä sekä tuen käytöstä. Vaikutuksia 
tarkasteltiin vertailemalla tukialueen yritysten käyttäyty-
mistä alueeseen, jossa tukea ei ollut saatavilla. Tutkimuk-
sen perusteella tuella ei ollut vaikutusta yritysten työnan-
tajaksi ryhtymiseen, työllisyyteen tai laajemmin yritysten 
toimintaan. Vaikutusten puutetta näyttää selittävän tuen 
matala käyttöaste: vain 2 prosenttia tukialueella työnan-
tajaksi ryhtyneistä yrityksistä hyödynsi tukea. Kuvailevan 
tarkastelun perusteella matalaa käyttöastetta näyttää 
selittävän yritysten matala tietoisuus tuesta sekä rajoitus 
kokoaikaisiin, vakituisiin työsuhteisiin.

Tutkimushankkeesta julkaistiin artikkeli “(No) Effects 
of Subsidizing the First Employee: Evidence of a Low 
Take-up Puzzle Among Firms in Finland” osana Nivalan 
väitöskirjaa “Essays on Firm Responses to Tax Policy”. 
Tutkimuksen tuloksia on hyödynnetty yksinyrittäjien rekry-

Työmarkkinatutkimuksen lohkon vuoden 2021 
hankkeissa keskeisessä roolissa olivat Suo-
men työmarkkinoiden ja koulutusjärjestelmän 
toiminta ja niihin liittyvien politiikkatoimien vai-
kutukset. Vuoden aikana päättyi Strategisen 
tutkimuksen neuvoston rahoittama monivuoti-
nen ”Työ, tasa-arvo ja julkisen vallan politiikka” 
-hanke. Tämän lisäksi lohkon tutkijat julkaisivat 
tuloksia hankkeista, joissa tarkasteltiin työttö-
myyskassaan kuulumattomia, monimuotoista 
ansiotyötä ja työnhakuvelvollisuuden yksilöllis-
tämistä. Lohkolla jatkui opetus- ja kulttuurimi-
nisteriön monivuotinen hanke, jossa tutkitaan 

korkeakoulujen opiskelijavalintauudistuksen 
vaikutuksia. 

Vuoden aikana käynnistettiin kolme valtio-
neuvoston rahoittamaa päätöksentekoa tuke-
vaa hanketta, joiden tarkastelukohteena ovat 
koronakriisin taloudellisten vaikutusten koh-
dentuminen, työvoimakoulutuksen toimivuus 
ja vaikutukset sekä työvoimapalvelujärjestel-
män toiminta. Lokakuussa 2021 Annika Niva-
la puolusti Turun yliopistolla väitöskirjaansa, 
jonka aiheena olivat ensimmäisen työntekijän 
palkkaustuen ja verotarkastusten vaikutukset.

Työmarkkinat

HANKKEET

ENSIMMÄISEN TYÖNTEKIJÄN PALKKAUSTUKI

Yli 60 prosenttia Suomen yrityksistä on yksinyrittäjiä. Yk-
sinyrittäjien kannustamista työnantajaksi ryhtymiseen tai 
työnantajaksi ryhtymisen kynnyksen madaltamista ajatel-
laan yhtenä keinona parantaa työllisyyttä ja yritysten kas-
vua. Yksi tapa kannustaa työnantajaksi ryhtymistä on en-
simmäisen työntekijän palkkakuluissa tukeminen. Hallitus 
onkin toteuttamassa yksinyrittäjien rekrytointitukikokeilun 
vuonna 2022 tällaisen palkkaustuen vaikuttavuuden sel-
vittämiseksi.

Annika Nivala tutki Suomessa vuosina 2007–2011 kokeil-
tua ensimmäisen työntekijän palkkaustukea. Palkkaustuki oli 
saatavilla tietyllä alueella yrityksille, joilla ei ollut edeltävän 12 
kuukauden aikana palkattua työvoimaa ja jotka palkkasivat 
työntekijän vakituiseen, kokoaikaiseen työsuhteeseen. Se 
kattoi ensimmäisen työntekijän palkkakuluista 30 prosenttia 
ensimmäisen ja 15 prosenttia toisen vuoden ajalta.
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tointitukikokeilun suunnittelussa, josta julkaistiin Annika 
Nivalan yhdessä Elias Einiön ja Oskari Nokso-Koiviston ra-
portti “Yksinyrittäjien rekrytointituen vaikutusten arviointi: 
Suunnitelma satunnaistetusta kontrolloidusta kokeesta” 
Työ- ja elinkeinoministeriön julkaisuna 2021:1. 

MALLI TYÖNHAKUVELVOLLISUUDEN 
MÄÄRITTÄMISEN TUEKSI

Suomi on siirtymässä pohjoismaiseen työvoimapalvelui-
den malliin, jossa työttömät velvoitetaan hakemaan vähin-
tään neljää työmahdollisuutta kuukaudessa. Määrällisen 
työnhakuvelvollisuuden asettamisella voi olla työttömien 
käyttäytymiseen ja työmarkkinatulemiin sekä myönteisiä 
että kielteisiä vaikutuksia. Velvollisuuden tehokkuutta ja 
oikeudenmukaisuutta on mahdollista parantaa uuteen 
palvelumalliin kuuluvalla työttömien aktiivisella kohtaa-
misella ja mahdollisuudella määrätä heikossa työmark-
kina-asemassa oleville työttömille alennettu työnhakuvel-
vollisuus – toisin sanoen velvollisuuden yksilöllistämisellä.

Merja Kauhanen, Annika Nivala, Ellen Sahlström ja 
Tuomo Suhonen toteuttivat työ- ja elinkeinoministeriölle 
hankkeen, jossa tarkasteltiin, miten työttömien tilastolli-
sella profiloinnilla voidaan tukea työnhakuvelvollisuuden 
yksilöllistämistä. Tutkijaryhmä päätyi esittämään, että 
työttömien ohjaamisessa palveluihin ja työnhakuvelvol-
lisuuden piiriin tai ulkopuolelle voitaisiin jatkossakin hyö-
dyntää työvoimapalveluiden käytössä olevaa työttömien 
profilointimallia, joka perustuu työttömyyden pitkittymi-
sen ennustamiseen työttömien taustaominaisuuksien 
avulla. Alennetun työnhakuvelvollisuuden asettamisen 
tukena voitaisiin sen sijaan käyttää uutta tutkijaryhmän 
kehittämää profilointityökalua, joka perustuu työnhaki-
joiden luokitteluun asuinpaikan, ammatin ja koulutuksen 
perusteella sekä ammattiprofiilin mukaisten avointen 

työpaikkojen määrän ajantasaiseen seurantaan julkisen 
työnvälityksen rekisterien avulla.

Hankkeen pohjalta tutkijaryhmä julkaisi artikkelin ”Mi-
ten työhakuvelvollisuuden yksilöllistämistä voidaan tukea 
työttömien profiloinnilla?” Työpoliittisen aikakauskirjan nu-
merossa 4/2021.

KETKÄ EIVÄT KUULU TYÖTTÖMYYSKASSAAN?

Suomessa ansiosidonnaisen työttömyysturvan saami-
nen edellyttää työssäoloehdon täyttämisen lisäksi va-
paaehtoista työttömyysvakuutusta eli työttömyyskassan 
jäsenyyttä. Valtaosa palkansaajista kuuluukin työttömyys-
kassaan ja yli ajan työttömyyskassaan kuulumattomien 
määrä on vain hienoisesti kasvanut.

Merja Kauhanen toteutti Työttömyyskassojen Yhteis-
järjestölle tutkimuksen, jossa tuotettiin sekä päivitettyä 
että uutta tutkimustietoa työttömyyskassaan kuulumat-
tomista palkansaajista ja siihen yhteydessä olevista te-
kijöistä suomalaisilla työmarkkinoilla. Keskeisenä kiin-
nostuksen kohteena oli se, millainen yhteys henkilön 
työttömyysriskillä on työttömyyskassaan kuulumatto-
muuteen. Lisäksi tutkittiin palkansaajien siirtymistä työt-
tömyyskassan jäseniksi ja sieltä pois.

Tutkimus toteutettiin kuvailevilla tilastoanalyyseilla, re-
gressioanalyysin ja dekomponenttianalyysin keinoin. Ai-
neistona analyyseissa käytettiin Tilastokeskuksen rekisteri-
pohjaista yksilötason paneeliaineistoa vuosilta 2004–2017. 
Tulokset kertovat, että työttömyyskassaan kuulutaan silloin, 
kun jäsenyydestä on taloudellista hyötyä. Työttömyyskor-
vauksen taso ja henkilön suurempi työttömyysriski vähen-
tävät kassan ulkopuolelle jäämisen todennäköisyyttä. Toi-
saalta työttömyyskassojen ulkopuolelle jää kuitenkin myös 
henkilöitä, jotka tunnetusti kuuluvat suuren työttömyysriskin 
ryhmiin. Näin ollen osalle valintoihin liittyy myös kitkaa, tie-
tämättömyyttä ja epärationaalisuutta. Liikkuvuustarkastelut 
osoittivat, että työllisten palkansaajien pysyminen työttö-
myyskassan jäsenenä on korkeaa luokkaa. Dekomponointiin 
perustuvan analyysin perusteella valtaosa havaitusta muu-
toksesta työttömyyskassan jäsenyydessä selittyi ei koskaan 
työttömyyskassaan kuuluneiden osuuden kasvulla. 

Tutkimuksesta julkaistiin tutkimusraportti “Ketkä ei-
vät kuulu työttömyyskassaan?” Laboren raportteja-sar-
jassa 44/2021.

TUOMO SUHONEN
tutkimusjohtaja, tutkimusohjaaja

“Ensimmäisen työntekijän 
palkkaustuella ei ollut vaikutusta 

yritysten työnantajaksi 
ryhtimiseen, työllisyyteen tai 

laajemmin yritysten toimintaan.”
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kea jatkuvaa oppimista. Toisaalta tutkinnon suorittamisen 
vaatimusten kasvaessa entistä suurempi osa opiskelijois-
ta saattaa keskeyttää opintonsa.

Tutkimuksessa pystyttiin seuraamaan rekisteriaineis-
tojen avulla tulemia jopa 13 vuotta opintojen aloittamisen 
jälkeen. Tulosten mukaan uudistus ei lisännyt oppilaiden jat-
ko-opintoihin osallistumista tai parantanut heidän työmarkki-
natulemiaan. Tulokset kuitenkin osoittavat uudistuksen joh-
taneen suurempaan todennäköisyyteen keskeyttää opinnot. 
Uudistukseen hyödyt näyttäytyvät näin varsin vähäisiltä sillä 
se näyttää vaikuttaneen negatiivisesti osaan nuoria.

TUTKIMUSTA SYRJINNÄSTÄ TYÖMARKKINOILLA

Ohto Kanninen yhdessä VATT:n Tuomo Virkolan sekä 
THL:n Shadia Raskin ja Eero Liljan jatkoivat VN TEAS 
-rahoitteisen hankkeen nimeltä ”Tavoitteena syrjimätön 
työelämä: Tutkittua tietoa nykytilasta ja keinoja yhdenver-
taisuuden edistämiseksi”. Hankkeessa tarkastellaan syr-
jintää työelämässä laajemmin. Ohto ja Tuomo keskittyivät 
rekrytointisyrjintään ja erityisesti anonyymiin rekrytoin-
tiin. He käyttivät projektissa hyväksi Helsingin kaupungin 

Julkisen talouden lohkon vuoden 2021 hank-
keissa keskityttiin erilaisiin verotuksen ja tulo-
jaon kysymyksiin sekä laajasti erilaisten poli-
tiikkatoimien vaikuttavuusarviointeihin. Lohkon 
tutkijat tekivät tutkimushankkeita ja tutkimusyh-
teistyötä laajasti yhteistyössä niin kotimaisten 
kuin kansainvälisten kumppaneiden kanssa. 

Vuoden aikana lohkon tutkijoilla valmistui 
kaksi väitöskirjaa, joista Toni Juutin väitöskirja 
”Essays on the Relationship between Income 

Inequality and Economic Growth” ennätettiin jul-
kaista kuluvan vuoden aikana. Väitöskirjassaan 
Juuti käsittelee tuloerojen ja talouden kasvun 
liittyviä kysymyksiä. Tammikuussa 2022 julkais-
tava erikoistutkija Jani Ollikaisen väitöskirja ”Es-
says on Vocational Education, Human Capital, 
and the Life Cycle” keskittyy ammatilliseen kou-
lutukseen, inhimilliseen pääomaan ja työmark-
kinatulemien yhteyteen yli elinkaaren.

Julkinen talous

HANKKEET

AMMATILLISEN KOULUTUKSEN UUDISTUKSEN 
(1999–2001) VAIKUTUKSET

Jani Ollikainen ja Hannu Karhunen tutkivat vuosina 
1999–2001 toteutetun ammatillisen koulutuksen uudis-
tuksen vaikutuksia. Tutkimus “A tale of two trade-offs: 
Effects of opening pathways from vocational to higher 
education” on julkaistu Economics Letters -lehdessä ja 
osana Ollikaisen väitöskirjaa.

Ammatillinen koulutus johtaa lukiokoulutukseen ver-
rattuna helpompaan siirtymään koulusta työelämään 
sekä korkeampiin tuloihin nuorella iällä. Tutkimuskirjalli-
suuden perusteella ammatillisen koulutuksen opettamat 
taidot saattavat kuitenkin vanhentua nopean teknologisen 
kehityksen ja työelämän murroksen myötä, mikä voi joh-
taa heikompiin työmarkkinatulemiin myöhemmällä iällä.

Uudistus pidensi aiemmat kaksivuotiset tutkinnot 
kolmivuotisiksi ja ammatillisen koulutuksen työelämä-
vastaavuutta lisättiin sisällyttämällä opintoihin pakollinen 
työharjoittelujakso. Uudistus avasi väylän ammatillisesta 
toisen asteen koulutuksesta korkeakouluopintoihin, mikä 
saattaa helpottaa myöhempää ammatin vaihtoa sekä tu-
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anonyymin rekrytoinnin kokeilua yhteistyössä Sanni Kivi-
holman kanssa. Projektista julkaistiin Ohton ja Tuomon 
kirjoittamana väliraportti VNK:n sarjassa nimellä ”Rekry-
tointisyrjintä ja sen vastaiset keinot”. Projekti valmistuu 
vuonna 2022 helmikuussa.

Väliraportin havaintojen mukaan ei voida määrittää 
selkeää yksittäistä työkalua, joka toimisi systemaattisesti 
rekrytointisyrjinnän vähentämiseksi. Eri tutkimuksien tu-
lokset rekrytointisyrjinnän vähentämisen keinoista eroavat 
suuresti ja ovat osin ristiriitaisia. Tietämys rekrytointisyrjin-
nän laajuudesta ja kuinka julkinen valta voisi sitä vähentää 
on nykyisellään varsin puutteellinen. Tutkijoiden mukaan 
rekrytointisyrjintää tulisi vähentää laadukkaisiin tutkimus-
asetelmiin pohjautuvien kokeilujen avulla.

 
TYÖLLISYYDEN KUNTAKOKEILUJEN VAIKUTUSTEN 
ARVIOIMINEN

Turun Yliopiston Jeremias Nieminen ja Laboren Ohto Kan-
ninen ja Hannu Karhunen jatkoivat tutkimustaan vuosien 
2017–2018 työllisyyden kuntakokeilun vaikutusten arvioi-
miseksi. Hankkeesta julkaistiin Yhteiskuntapolitiikka-leh-
dessä artikkeli nimellä ”Mitä työllisyyden kuntakokeiluista 
voidaan oppia?”. Tutkijoiden aihetta käsittelevä laajempi 
työllisyyden kuntakokeiluihin keskittyvä työpaperi julkais-
tiin Laboren työpaperit -sarjassa. Tutkimus on lähetetty 
vertaisarvioitavaksi.

Tutkimuksen tulokset viittaavat, että kokeilulla ei ollut 
lyhyellä aikavälillä vaikutuksia sen kohteena olleiden hen-
kilöiden työkuukausiin, tuloihin tai liikkuvuuteen. Tulokset 
sen sijaan viittaavat siihen, että kunnat pystyivät siirtä-
mään osan työmarkkinatuen kuntaosuuden kustannuk-
sista valtiolle lisäämällä aktivointipalveluihin osallistumis-
ta. Menneen kokeilun hyödyt näyttäytyvät siis vähäisiltä, ja 
mahdollistavat kustannusten siirron kunnilta valtiolle.

UUSIEN TEKNOLOGIOIDEN VAIKUTUKSET TYÖHÖN 
JA TAITOJEN KYSYNTÄÄN

Aapo Stenhammar, Johannes Hirvosen (Aalto yo) ja 
Joonas Tuhkuri (MIT) tutkivat hankkeessa miten uudet 
teknologiat vaikuttavat yritysten sisällä työntekijöihin. 
Tutkimuksessa käytettiin investointitukien myöntämistä 
kvasieksperimentaalisena asetelmana, jossa verrataan 
tukia saaneita yrityksiä niihin yrityksiin, joiden hakemukset 
hylättiin. Tutkimusta on esitelty mm. MIT:ssa, Harvardin 
yliopistossa sekä Helsinki GSE:n Labor and Public Works-
hop:ssa. Työpaperi New Evidence on the Effect of Techno-

logy on Employment and Skill Demand julkaistiin MIT:n 
avoimena työpaperina.

Tulosten mukaan yritykset, jotka investoivat uusiin tek-
nologioihin, kasvavat ja lisäävät työntekijöiden määrää. 
Tutkimuksessa ei kuitenkaan havaittu muutoksia työnte-
kijöiden taidoissa tai koulutuksessa. Selittääkseen havain-
tonsa tutkijat esittävät teoreettisen mallin kaksijakoisesta 
teknologisesta kehityksestä; prosessiin ja tuotteeseen liit-
tyvästä. Tutkimuksessa dokumentoidaan, että uutta tek-
nologiaa käytetään yrityksissä uusien tuotteiden tuottami-
seen sen sijaan että niillä korvattaisiin työntekijöitä, jotka 
tuottavat vanhoja tuotteita.

ULOSOTTOHANKKEEN LOPPURAPORTTI 

Ohto Kanninen, Hannu Karhunen, Eetu Isotalo, Terhi 
Ravaska (VATT) ja Terhi Maczulskij (Etla) julkaisivat al-
kuvuodesta raportin ulosottojärjestelmästä ja sen po-
tentiaalisista vaikutuksista työllisyyteen (”Ulosottovelka, 
sosiaaliturva ja työn tarjonta”, VN TEAS). Projekti julkaistiin 
sekä VNK-raportti että Policy Brief raportti nimellä ” Ulos-
ottovelka, sosiaaliturva ja työn tarjonta”.

Suomalainen ulosottojärjestelmä on laaja ja moni-
mutkainen julkinen ohjelma, johon osallistuu vuosittain 
noin puoli miljoonaa suomalaista. Ulosotto vaikuttaa en-
nen kaikkea pienituloisten toimeentuloon merkittävällä 
tavalla. Lisäksi ulosottojärjestelmällä on potentiaalisia 
vaikutuksia työllisyyteen, velkamarkkinoiden korkoihin ja 
ylivelkaantumiseen. Järjestelmä on keskeisessä osassa 
rahataloudessa ja velkamarkkinoilla.

Hankkeen johtopäätöksenä todetaan, että järjestel-
män yksinkertaistaminen, muuttaminen progressiivisem-
maksi, sekä velkajärjestelyn helpottaminen vaikuttavat 
potentiaalisilta hyvinvointia parantavilta reformivaihtoeh-
doilta. Tutkijat jatkavat hankkeen tutkimustyötä.

HANNU KARHUNEN
tutkimusohjaaja

“Ulosotto vaikuttaa 
erityisesti pienituloisten 
työnteon kannustimiin.”
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tettiin 31. maaliskuuta ja syksyn talousennuste 16. 
syyskuuta. Keväällä ennusteen laadintaan osallistu-
neita tutkijoita olivat Hannu Karhunen, Ilkka Kiema, 
Sakari Lähdemäki, Julia Niemeläinen, Elina Pylkkänen 

Makrotalous, ennuste ja 
talouskehityksen seuranta

TALOUSENNUSTE 

Palkansaajien tutkimuslaitos julkisti vuonna 2021 
kaksi talousennustetta. Kevään talousennuste julkis-

Makrotalouden lohko tuottaa makrotaloudellis-
ten tutkimusten ohella talousennusteita ja toi-
mialakohtaisia selvityksiä. Tutkimuksen osalta 
Laboressa tapahtuneet henkilönvaihdokset te-
kivät vuodesta 2021 makrolohkon kannalta uu-
delleen orientaation vuoden, koska viime vuon-
na lohkon uudeksi painopistealueeksi nostettiin 
innovaatioperustainen kasvututkimus.  

Makrotaloustieteellisissä mallikehikoissa ei 
ole perinteisesti otettu huomioon yritysten inno-
vatiivisuuden tai yritysten välisen kilpailun mer-
kitystä talouskasvulle, vaan yritykset on oletettu 
niissä usein keskenään samanlaisiksi ja täydel-
lisen kilpailun markkinoilla toimiviksi. Tällaisissa 
malleissa tuotannossa käytetyn teknologian 
tasoa kuvaavan kokonaistuottavuuden kasvu 
oletetaan yleensä eksogeeniseksi eli mallin ul-
kopuolisin kriteerein kiinnitetyksi suureeksi, jo-
hon yritysten innovatiivisuus ei vaikuta.  

Uudemmissa innovaatioperustaisissa eli 
endogeenisissa mallikehikoissa kokonaistuotta-
vuuden kasvua selitetään vanhoja tuotteita uu-
silla korvaavalla luovalla tuholla tai tuotevalikoi-
man kasvulla.  Innovaatioperustaiset kasvumallit 

mahdollistavat yritysten tosiasiallista innovatiivi-
suutta ja siihen vaikuttavia tekijöitä koskevien mi-
krotason tietojen hyödyntämisen talouskehityk-
sen arvioinnissa sekä innovaatiopolitiikan pitkän 
tähtäimen vaikutusten arvioinnin.  

Innovaatioperustainen kasvututkimus liittyy 
läheisesti myös tuottavuuslautakunnan työhön.  
Vuonna 2018 toimintansa aloittanut tuottavuus-
lautakunta, johon Ilkka Kiema on valittu Palkansaa-
jien tutkimuslaitoksen edustajana ja johon myös 
johtaja Mika Maliranta kuuluu, julkaisi vuoden 
2021 raporttinsa syyskuussa. Raportissa tarkas-
teltiin mm. yritysten innovatiivisuuden vaikutusta 
tuottavuuteen sekä voimavarojen kohdentumista 
korkean tuottavuuden toimipaikkoihin.  

Vuonna 2021 hankkeen tulevia aiheita kartoi-
tettiin ja sen pohjaksi ryhdyttiin laatimaan kirjalli-
suuskatsausta, jota hyödynnetään suomalaisia 
yrityksiä kuvaavaan mikroaineistoon sovitettua 
innovaatioperustaista makromallia valittaessa 
ja kehitettäessä.  Tällaisen mallin kehittäminen 
ja estimointi tullaan mahdollisuuksien mukaan 
toteuttamaan yhteistyössä muiden taloudellis-
ten tutkimuslaitosten kanssa. 

HANKKEET
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ja Heikki Taimio. Ennusteviestinnästä vastasivat Essi 
Lindberg ja Aila Mustonen.  

Ennusteryhmä sai kesällä 2021 työstään poikkeuk-
sellista tunnustusta, kun Palkansaajien tutkimuslaitos 
valittiin Jyväskylän yliopiston kauppakorkeakoulun pe-
rinteisessä kilpailussa vuoden 2020 talousennustajak-
si. Tulokseen vaikutti oleellisesti ryhmän keväällä 2020 
esittämä suhteellisen maltillinen arvio koronapande-
mian aiheuttamasta bruttokansantuotteen sekä kysyn-
nän ja tarjonnan taseen muiden erien supistumisesta.  

Vuoden 2021 henkilövaihdokset näkyivät myös en-
nusteryhmän kokoonpanossa. Kevään ennusteryhmän 
tutkijajäsenistä syksyllä olivat edelleen mukana vain Ilk-
ka Kiema ja Sakari Lähdemäki. Ryhmän uudet jäsenet 
olivat Toni Juuti, laitoksen uusi johtaja Mika Maliranta, 
Milla Nyyssölä ja Jani-Petteri Ollikainen.  

Syksyllä julkistettiin myös vuosittaiset esimerkki-
perheiden taloudellisen aseman kehitystä kuvaavat 
laskelmat, jotka laati Eetu Isotalo. Uutena kokeiluna to-
teutettiin Esimerkkiperhesovellus, jonka käyttäjä saattoi 
tuottaa laskelmien perheitä kuvaavia graafisia esityksiä 
ja mm. valita palkansaajaperheiden lasten lukumäärän. 
Sovelluksen ohjelmoi Juha Saarinen, ja se oli osa talo-
udellisten tutkimuslaitosten yhteistä Taloustieteen taju 
-hanketta.  

TOIMIALAENNUSTE 

Palkansaajien tutkimuslaitoksessa laadittiin vuoteen 
2016 saakka vuosittain toimialaennuste, jossa tar-
kasteltiin teollisuuden alojen, rakentamisen sekä lii-
ke-elämää tukevien palvelualojen tilannekuvaa ja ke-
hitysnäkymiä. Vuonna 2021 toimialaennustetoiminta 
käynnistettiin uudelleen. Työn toteutuksesta vastasi 
erikoistutkija Sakari Lähdemäki. Toimialaennustetta 
uudistettiin mm. yhdistämällä suppeimmin käsiteltyjä, 
pienempiä toimialoja laajemmiksi kokonaisuuksiksi, ja 

samalla ennusteeseen lisättiin uusia toimialoja. Myös 
toimialaennusteen pohjalla aiemmin ollutta matemaat-
tista mallia kehitettiin, ja ennusteet laadittiin uutta mal-
linnusta hyödyntäen.  

Koronakriisi vaikeutti ennusteiden laadintaa ja niiden 
laadinnassa käytettiin myös mallin ulkopuolista harkin-
taa tavallista enemmän. Uudistettu toimialaennuste jul-
kaistiin kesäkuun alussa. 

MAIDEN TUOTTAVUUSEROT JA YKSITYISTÄMISEN 
VAIKUTUKSET 

Erikoistutkija Sakari Lähdemäki väitteli Turun yliopistol-
la kauppatieteen tohtoriksi vuoden 2021 alussa talou-
dellista tuottavuutta tarkastelleella väitöskirjalla Essays 
on Economic Productivity.  Väitöskirjan artikkeleista 
kaksi oli lähestymistavaltaan makrotaloustieteellisiä, ja 
niissä tarkasteltiin eri maiden välisten tuottavuuserojen 
kaventumista sekä tuottavuuserojen riippuvuutta luon-
nonvaroista ja maantieteellisistä olosuhteista. Kolmas 
artikkeli oli mikrotaloustieteellinen, ja se tarkasteli yksi-
tyistämisen vaikutusta työn tuottavuuteen suomalais-
ta toimipaikkatason aineistoa hyödyntäen. Lähdemäki 
esitteli tutkimustuloksiaan myös Kansantaloustieteelli-
sessä aikakauskirjassa.  

FINANSSIPOLITIIKAN TEHOKKUUS  

Makrolohkon finanssipolitiikan tehokkuutta tarkas-
televa tutkimus perustuu lohkolla kehitettyyn uuden-
tyyppiseen finanssipoliittisen kertoimen arvioinnin 
menetelmään. Vuoden 2020 lopussa tästä hankkeesta 
julkaistiin työpaperi Palkansaajien tutkimuslaitoksen 
sarjassa. Viime vuoden aikana tätä paperia työstettiin 
edelleen. Työpaperissa tarkasteltavia maita olivat Suo-
mi ja Kanada. Uudet tutkimukset viittaavat siihen, että 
instrumentti toimii muidenkin maiden kohdalla. Hank-
keeseen saatiin syksyllä Palkansaajasäätiöltä lisärahoi-
tusta ja vuoden lopussa aloitettiin tekemään työpaperin 
tulosten pohjalta tarkempia arvioita Suomen finans-
sipoliittisen kertoimen suuruudesta. Laboresta hank-
keessa on mukana erikoistutkija Sakari Lähdemäki. 

ILKKA KIEMA
tutkimusohjaaja

“Makrolohkolle 
vuosi 2021 oli 

uudelleenorientoitumisen 
vuosi.”
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Lisäksi lehdessä esiteltiin lyhyesti Laboren uusimpia 
tutkimuksia ja väitöskirjan tekijöitä. Useat lehden artik-
kelit ja haastattelut ovat saaneet huomiota tiedotusvä-
lineissä ja sosiaalisen median keskusteluissa.

Laitoksen 50-juhlaseminaarissa 18.11. julkistim-
me täysin uudistuneen T&Y-lehden (nro 4). Lehti koki 
sisällön ja ilmeen uudistuksen tutkimuslaitoksen 

brändiuudistuksen yhteydessä. Sisällön 
konseptoinnista vastasivat Ilkka Pernu 
ja Tuomo Tamminen. Ulkoasun uudista-
misesta vastasi viestintätoimisto TBWA.

Vuonna 2021 T&Y-lehden vastaavia 
päätoimittajia olivat Elina Pylkkänen (nro 
1), Ilkka Kaukoranta (nro 2) ja Mika Ma-
liranta (nro 3–4). Lehteä toimitti Heikki 
Taimio (nro 1) Ilkka Pernu (nro 2–3) ja 
Susanna Bell (nro 4). Lehden taitosta vas-
tasi Aila Mustonen. Kannen suunnittelus-
ta vastasi Niilas Nordenswan (nrot 1–3) 
ja Satu Enstedt (nro 4). Lehden kirjoittajat 
valokuvasi Maarit Kytöharju. Lehden pai-
nosta vastasi kirjapaino Jaarli.

Kukin numero on julkaistu sekä koko-
naisena pdf-versiona että artikkeli artik-
kelilta HTML-muodossa laitoksen koti-
sivuilla samaan aikaan painetun lehden 
kanssa. Verkkoversiota on käynyt luke-
massa tuhansia ihmisiä niin tuoreita kuin 
vanhojakin numeroita. Lehtiuudistus on 
otettu vastaan pääasiassa erittäin myön-
teisesti.

T&Y:n Facebook-sivuilla olemme 
tiedottaneet lehden ilmestymisestä ja 
laitoksella julkaistuista uusista tutki-
muksista. Lehden Twitter-tilillä olemme 
julkaisseet uutisia lehdestä ja toimitta-
jan lyhyitä kommentteja ajankohtaisiin, 
lehteä ja tutkimuslaitosta lähellä oleviin 
aiheisiin.  

T&Y-lehti nostaa esiin kiinnostavia ajankohtaisia ta-
louspoliittisia kysymyksiä tuoden tutkimustiedon lä-
hestyttävällä tavalla lukijoidensa saataville. Talous & 
Yhteiskunta-lehti ilmestyi toimintavuoden aikana nel-
jä kertaa. Painetun lehden levikki oli 2 325 kappaletta 
ja sivumäärä keskimäärin 70. Lehdessä julkaistiin 34 
artikkelia, 6 kolumnia, 5 haastattelua ja 8 lukuvihjettä. 

Talous & Yhteiskunta-
lehti 2021
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T&Y-PODCAST

Tuotimme Talous ja Yhteiskunta (T&Y) -podcastsar-
jaa yhteensä kymmenen jaksoa keväästä 2020 kesään 
2021. Sarjaa emännöi TEM:n alivaltiosihteeriksi siirtynyt 
Elina Pylkkänen. T&Y-podcastin vieraaksi kutsuimme ta-
lous- ja yhteiskuntavaikuttajia yhteiskunnan eri aloilta, 
joita Elina Pylkkänen haastatteli ajankohtaisista teemois-
ta. Vuonna 2021 tuotimme kolme T&Y-podcastjaksoa.

T&Y-LEHDEN 
NUMEROIDEN TEEMAT

1. Tekoäly – mitä siitäkin syntyy? 1/2021
2. K niin kuin koronakäyrä 2/2021
3. Talouden ennustaminen 3/2021
4. Kiinnostaako taloustiede päättäjiä?   
 Piittaavatko tutkijat 4/2021

T&Y -LEHDEN
TOIMITUSNEUVOSTO 2021

JAAKKO HAIKONEN

STTK

TEEMU HIRVONEN
Palkansaajasäätiö

ILKKA KAUKORANTA
SAK

JYRKI KEMPPAINEN
Akava

PIRJO PAJUNEN
SAK

YOUSSEF ZAD
JHL

MIKA MALIRANTA
päätoimittaja

SUSANNA BELL
toimituspäällikkö

T&Y-PODCASTIN JAKSOT

1. Työllisyysrahasto työllisyyden edistäjänä ja työttö-
myyden taklaajana. Vieraana Työllisyysrahaston toimi-
tusjohtaja Janne Metsämäki 12.4.2021
2. Suomen eläkejärjestelmä. Vieraana Työeläkevakuut-
tajat TELA ry toimitusjohtaja Suvi-Anne Siimes 18.6.2021.
3. Ilmastonmuutos. Vieraana WMO:n pääsihteeri Pette-
ri Taalas 1.7.2021.

ESSI LINDBERG
viestintäpäällikkö
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kutsuttiin uudistamaan kokeneet toimittajat ja lehtikon-
septoinnin ammattilaiset Ilkka Pernu ja Tuomo Tammi-
nen. Henkilöstöllä ja tutkimuslaitoksen sidosryhmillä oli 
prosessissa merkittävä rooli alusta asti.

50 VUOTTA TALOUSTIEDETTÄ JA 
TALOUSPOLITIIKKAA

Marraskuun 18. päivä vietimme tutkimuslaitoksen 
50-vuotisjuhlia, jotka järjestettiin Sofian kortteleissa So-
fia Helsingissä. Viestintä ja tukipalvelut teki suuren työn 
ja kantoi yhdessä johtajan kanssa vastuun tapahtuman 
suunnittelusta ja toteutuksesta. 

Koronarajoitteiden hetkeksi hellittäessä tapahtuma on-
nistuttiin järjestämään suunnitellusti niin, että kutsuvieraat 
pystyivät saapumaan halutessaan paikan päälle. Laborea 
onnittelemassa ja juhlimassa oli paikalla a satakunta kut-
suvierasta. Ennen iltajuhlaa järjestimme kutsuvierasjuhla-
seminaarin “50 vuotta taloustiedettä ja talouspolitiikkaa”, 
jota seurattiin runsasluikuisasti etänä tutkimuslaitoksen 
Youtube-kanavalla. 

Seminaarin puhujina oli suomalaisia eturivin talous-
tieteilijöitä ja yhteiskunnallisia vaikuttajia. Työelämäpro-
fessori Martti Hetemäki (Helsinki GSE) piti tapahtuman 
alkuun juhlapuheenvuoron, jonka jälkeen käytiin debatti 
Laboren johtaja Mika Malirannan johdolla. Debatoimassa 
olivat emeritusprofessori Pertti Haaparanta (Aalto-yliopis-
to), pääekonomisti Ilkka Kaukoranta (SAK), ekonomis-
ti Sanna Kurronen (EVA), pääekonomisti Patrizio Lainà 
(STTK), sosiaali- ja terveyspolitiikan professori & yhteis-
kuntatieteiden tiedekunnan dekaani Juho Saari (Tampe-
reen yliopisto), toimitusjohtaja Suvi-Anne Siimes (TELA) ja 
kirjailija ja poliitikko Osmo Soininvaara. Seminaarin kom-
menttipuheenvuoron piti etäyhteydellä nobelisti ja talous-
tieteen professori Bengt Holmström (MIT).

TUTKIMUSVIESTINTÄÄ TOISENA KORONAVUONNA

Uudistustöiden ja tapahtumansuunnittelun rinnalla jat-
koimme tavallista tutkimusviestintätyötämme. Vuoden ai-
kana julkaisimme 24 mediatiedotetta (STTInfo ja Labore.
fi) ja 18 uutista (Labore.fi). Tutkimuslaitoksen Twitter-tilillä 

Viestintä ja tukipalvelut
Vuosi 2021 oli suuri ponnistus tutkimuslai-

toksen viestinnälle. 50-vuotisjuhlavuonna 

paketoimme menneet vuosikymmenet ja 

käänsimme katseen kohti tulevaa niin tutki-

muslaitoksen viestinnän kuin koko brändin 

osalta. Viestinnän kehittäminen on ollut kulu-

van strategiakauden tärkeimpiä kehittämis-

kohteita. Koimme brändityössä onnistumisen 

keskeiseksi niin ulkoisen kuin sisäisen viestin-

nän kehittämisen kannalta. Katsoimme, että 

brändiuudistus on mahdollisuus rakentaa yh-

dessä uutta, aiempaa samaistuttavampaa ja 

ajassa paremmin kiinni olevaa tutkimuslaitos-

brändiä.

TYÖN JA TALOUDEN TUTKIMUS LABORE 

Saatoimme brändiuudistustyön päätökseen suunnitel-
lusti marraskuussa, kun Palkansaajien tutkimuslaitok-
sesta eli PT:stä tuli Työn ja talouden tutkimus LABORE 
eli Labore. Uusi nimi julkistettiin osana tutkimuslaitok-
sen 50-vuotisjuhlallisuuksia. Samalla julkistimme tutki-
muslaitoksen uudistuneen brändi-identiteetin sisältäen 
uuden liikemerkin, modernin visuaalisen ilmeen ja kitey-
tetyn tarinan. Uudistimme samassa yhteydessä Talous 
& Yhteiskunta-lehden ilmeen ja sidoimme sen aikaisem-
paa tiiviimmin osaksi tutkimuslaitoksen brändiä. Päivi-
timme myös verkkosivut vastaamaan uutta ilmettä.

Brändin uudistustyö vuonna 2021 jakaantui kolmeen 
osaan: tutkimuslaitoksen nimen pohdintavaiheeseen, 
brändistrategian ja -ilmeen päivittämiseen ja materiaa-
lin tuotantotyöhön. Samalla aikataululla myös T&Y-lehti 
uudistui. Brändityön kaikissa vaiheissa tärkeänä kump-
panina oli viestintätoimisto TBWA. T&Y-lehden sisältöä 
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julkaisimme yhteensä 336 twiittiä, jotka saivat yhteensä 
512,3 tuhatta orgaanista katselukertaa. Saimme 406 uut-
ta Twitter-seuraajaa (@Labore_tutkimus). Verkkosivuil-
lamme (Labore.fi) kävi vuoden 2021 aikana noin 104 000 
vierailijaa ja sivustolle tehtiin noin 420 000 vierailua.

 Järjestimme talousennusteeseen liittyvät julkis-
tuswebinaarit maaliskuussa ja syyskuussa 2021. Ke-
vään ja syksyn ennusteiden webinaareista lähetimme 
ennakkotiedotteet, kutsut ja muistutuskutsut medialle 
ja sidosryhmille. Esimerkkiperheet-laskelmien ja uuden 
interaktiivisen portaalin julkistuswebinaarin järjestimme 
lokakuussa. Esimerkkiperhelaskelmissa avataan näky-

miä erilaisen kotitalouksien ostovoiman muutoksiin. Esi-
merkkiperheportaalissa voi itse tutkia perheiden tulojen 
ja ostovoiman kehitystä. Portaali kuvaa myös käytettä-
vissä olevien tulojen ja ostovoiman riippuvuutta lasten 
lukumäärästä.  

 Järjestimme yhdessä VATT:n kanssa 25.1. Kotitalo-
usvähennyksen vaikutukset -raportin sekä TYJ:n kanssa 
5.11. Ketkä eivät kuulut työttömyyskassaan -tutkimus-
raportin julkaisuwebinaarit. Järjestimme sidosryhmille 
suunnatut Tutkimusfoorumi-tilaisuudet 11.5. ja 30.9. ja 
15.12. Toukokuun tilaisuuden teemana oli “Kilpailukyky ja 
vientimenestys – mikä on syy, mikä seuraus”, syyskuun 
tilaisuuden aihe oli “Tuloerot ja talouskasvu”, ja joulukuun 
foorumin otsikkona oli “Yksinyrittäjästä työnantajaksi”. 

 Uusista julkaisuista ja tulevista seminaareista tiedo-
timme laitoksen verkkosivuilla sekä sähköpostilistan ja 
Twitter-tilin kautta. Talous & Yhteiskunta-lehtien artikkelit 
julkaisimme myös sosiaalisessa mediassa: Twitterissä 
ja Facebookissa. Kaikki numerot julkaisimme sekä ko-
konaisena pdf-versiona että erillisinä verkkoartikkeleina 
tutkimuslaitoksen kotisivuilla samaan aikaan painetun 
lehden kanssa. Tutkijat ovat itse vastasivat tutkimusloh-
kojen ja omien tutkijaprofiiliensa sisällöistä.  

Tammikuussa järjestimme henkilöstölle suunnatun, 
kaksiosaisen Twitter-valmennuksen, jossa pyrittiin lisää-
mään asiantuntijoiden valmiuksia sekä rohkaisemaan 
heitä osallistumaan sosiaalisen median (erit. Twitter) 
keskusteluihin. Osallistuimme myös THL:n vetämään ta-

“Vuosi 2021 oli suuri ponnistus 
tutkimuslaitoksen viestinnälle. 

50-vuotisjuhlavuonna paketoimme 
menneetvuosikymmenet ja 

käänsimme katseen kohti tulevaa 
niin tutkimuslaitoksen viestinnän 

kuin koko brändin osalta.”
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loudellista ja sosiaalista kestävyyttä tutkivaan 3+3-vuo-
tiseen Suomen Akatemian (SustAgeable) hankkeeseen 
viestinnän osalta.

Viestintäpäällikkö oli totutusti aktiivisesti mukana 
kaikissa tutkimuslaitoksen hallituksen kokouksissa esit-
telijänä sekä brändityötä esittelevissä ja pohjustavissa 
kahdenkeskisissä tapaamisissa, joita järjestettiin liittojen 
kanssa loppusyksystä 2020 aina kevättalveen 2021.

TYÖHYVINVOINNIN JA TYÖYHTEISÖN 
KEHITTÄMISTÄ

Essi Lindberg ja Jaana Toivainen saattoivat v. 2020 aloi-
tetun työyhteisön kehittämishankkeen päätökseen yh-
dessä Elina Pylkkäsen ja Mika Malirannan kanssa. Kevät-
talvella 2021 työyhteisö kokoontui etätyöpajoihin, joissa 
edellisen vuoden työyhteisökyselyssä esiinnousseita 
teemoja työstettiin. Toukokuussa prof. Iiro Jussila (Skill-
motor Oy) piti henkilöstölle luennon toimivan työyhteisön 
peruspilareista. Toteutimme henkilöstölle loppusyksystä 
2021 uuden työyhteisökyselyn ja siitä saadut tulokset 
paranivat huomattavasti vuoden 2020 tuloksiin verrat-
tuna. Työskentelyn pohjalta laadimme myös toiminta-
ohjeet epäasiallisen kohtelun tilanteisiin ja päivitimme 
työsuojelun toimintaohjelmaa.

Koronapandemian jatkuessa kehitimme sisäistä vies-
tintää edelleen. Järjestimme henkilöstölle viikoittain tois-
tuvia ns. maanantai-infoja, joissa laitoksen johtaja esitteli 
viikon johtoryhmässä käsiteltyjä asioita. Kuluvana vuonna 
jatkoimme myös v. 2020 käynnistettyjä viikoittain toistu-
via ja etänä järjestettyjä, vapaamuotoisia henkilöstön ilta-
päiväkahvitilaisuuksia. Keväällä 2021 toteutimme myös 
henkilöstön korona-ajan kokemuksista kyselyn, jonka tu-
losten pohjalta viestinnän kehittämistä jatkettiin edelleen.

TALOUSTIETEEN TAJU – TUTKIMUSTA 
YLEISTAJUISEKSI

Edistimme yhdessä muiden suomalaisten taloustutki-
muslaitosten – Etlan, PTT ja VATT:n – kanssa Talous-
tieteen taju -hankkeessa soveltavan taloustieteellisen 
tutkimuksen tunnettuutta ja houkuttelimme nuoria ta-

loustieteen pariin. Hankkeessa nostimme esiin jo ole-
massa olevia taloustieteellisiä tutkimuksia yleistajuisella 
ja helposti lähestyttävällä tavalla. Tuotimme tutkimuslai-
toksissa tehdystä tutkimuksesta visualisointeja, blogi-
postauksia, somesisältöjä, infografiikkaa ja videoita. La-
bore tuotti myös osana hanketta pilotin interaktiivisesta 
esimerkkiperheet -portaalista.

Tutkimuslaitosten yhteishanke oli osa Suomen Aka-
temian, OKM:n ja Tieteentekijäinliiton Tutkitun tiedon 
teemavuotta 2021. Viestintäyhteistyö tutkimuslaitosten 
välillä jatkuu myös teemavuoden jälkeen yhteisten tutki-
mushankkeiden parissa. Taloustieteen taju -hanketta ra-
hoitti Yrjö Jahnssonin säätiö ja sitä koordinoi hallinnolli-
sesti VATT.

TYÖ REPEC-TIETOKANNAN PARISSA JATKUI

Jatkoimme julkaisumme tietojen tallentamista kansain-
väliseen RePec-tietokantaan. IDEAS on suurin taloustie-
teelle omistettu bibliografinen tietokanta, joka on vapaas-
ti saatavissa Internetissä ja sen tarkoitus on parantaa 
taloustieteellisen tutkimuksen ilmaista levittämistä.

OTIMME KÄYTTÖÖN UUDEN TALOUDENHALLINNAN 
OHJELMAN

Siirryimme vuonna 2021 aikana sähköiseen laskutus- ja 
taloushallintajärjestelmään. Sähköisen taloushallinnon 
ohjelmiston avulla Laboren myynti- ja ostolaskut, kirjan-
pito sekä palkanlaskenta voidaan hoitaa verkon välityk-
sellä reaaliaikaisesti, vaivattomasti ja aikaa säästäen.

ESSI LINDBERG
viestintäpäällikkö
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Mika Malirannan aloittaessa Laboren uutena 

johtajana lanseerasimme uuden podcastin 

M&A. Mika Malirannan ja Matti Apusen talous-

poliittinen M&A-podcast ilmestyy joka kolmas 

perjantai. M&A jatkaa samojen tekijöiden suo-

sittuja A/M ja SPAM-podcasteja. Vuonna 2021 

podcast ilmestyi 2 kertaa. Podcastin rahoittaa 

Väinö Tannerin Säätiö.

M&A on 45 minuutin briketti ajankohtaisia aiheita ja 
ajattomia talouden kysymyksiä. Podcastissa lähtökoh-
taisesti eri nurkista lähtevät keskustelijat väittelevät, 

M&A-podcast
sopuilevat ja paljastavat yhteiskunnallisen keskustelun 
silmänkääntötemppuja. Ohjelmassa vierailee ekonomis-
teja ja muiden alojen asiantuntijoita, joiden kanssa käsi-
tellään taloustieteen löydöksiä ja huippuhetkiä. Podcast 
on tarkoitettu kaikille niille, jotka ovat kiinnostuneita ta-
loustieteen vaikutuksista lähiympäristöönsä.

M&A-PODCASTIN JAKSOT

1. Pieni palkka, iso haloo 19.11.
2. Paras kokeilla 10.12.
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Evidence from an Online Labour 
Platform

17.3.
TUOMO SUHONEN (PT)
Pros and Cons of Testing University 
Applicants: Evidence from a Two-
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T&Y-PODCAST

1. JAKSO
Jakson aiheena on Työllisyysra-
hasto työllisyyden edistäjänä ja 
työttömyyden taklaajana. PT:n 
Elina Pylkkäsen kanssa keskus-
telemassa Työllisyysrahaston 
toimitusjohtaja Janne Metsämäki 
(12.04.2021).

2. JAKSO
Jakson aiheena on Suomen eläke-
järjestelmä. PT:n Elina Pylkkäsen 
kanssa keskustelemassa Työeläke-
vakuuttajat TELA ry toimitusjohtaja 
Suvi-Anne Siimes (18.6.2021).

3. JAKSO
Jakson aiheena on ilmastonmuu-
tos. Työ- ja elinkeinoministeriön 
alivaltiosihteeri Elina Pylkkä-
sen kanssa keskustelemassa 
WMO:n pääsihteeri Petteri Taalas 
(1.7.2021).

M&A-PODCAST:
MATTI APUNEN &
MIKA MALIRANTA

1. JAKSO
Pieni palkka, iso haloo, 19.11.

TILAISUUDET

25.1.
KOTITALOUSVÄHENNYKSEN VAI-
KUTUKSET -RAPORTIN JUL-
KAISUTILAISUUS (ON-LINE)
Lisääkö kotitalousvähennys työ-
paikkoja? Poistaako se harmaata 
taloutta VATT:n ja PT:n tutkijoiden 
raportti on ensimmäisiä tutkimuksia 
kotitalousvähennyksen työllistämis-
vaikutuksista.

11.5.
PT-TUTKIMUSFOORUMI
Kilpailukyky ja vientimenestys – 
mikä on syy, mikä seuraus?

10.6.
TOIMIALAENNUSTE
Suhdannenäkymät. Kauppa- ja 
liike-elämän palvelut, matkailu- ja 
ravintola-ala sekä teollisuus ja 
rakentaminen

30.9.
PT-TUTKIMUSFOORUMI
Tuloerot ja talouskasvu

21.10.
ESIMERKKIPERHEET
Raportin ja inter aktiivisen portaalin 
julkistus

5.11.
KETKÄ EIVÄT KUULU TYÖTTÖ-
MYYSKASSAAN
Tutkimusraportin julkaisuwebinaari

18.11.
PALKANSAAJIEN TUTKIMUSLAI-
TOS: 50 VUOTTA TALOUSTIE-
DETTÄ JA TALOUSPOLITIIKKA

15.12.
TUTKIMUSFOORUMI
Yksinyrittäjästä työnantajaksi

25



VUOSIKERTOMUS2626

TONI JUUTI
ESSAYS ON THE RE-
LATIONSHIP BETWEEN 

INCOME INEQUALITY AND 
ECONOMIC GROWTH

Väitöskirja, Jyväskylän Yliopisto, 
232 s. 

SAKARI LÄHDEMÄKI
ESSAYS ON ECONOMIC 

PRODUCTIVITY
Väitöskirja, Turun yliopisto, 
Annales sarja E 74, 171 s.

ANNIKA NIVALA
ESSAYS ON FIRM RES-
PONSES TO TAX POLICY

Väitöskirja, Turun Yliopisto,
253 s.

Julkaisut

PETRI BÖCKERMAN

SCHOOL TRACKING AND MEN-
TAL HEALTH
Journal of Human Capital, 15:2, 
291–345 (yhdessä Mika Haapasen, 
Christopher Jepsenin ja Alexandra 
Rouletin kanssa).

EMPLOYMENT AND EARNINGS 
TRAJECTORIES BEFORE AND 
AFTER SICKNESS ABSENCE 
DUE TO MAJOR DEPRESSIVE 
DISORDER: A NATIONWIDE 
CASE-CONTROL STUDY
Occupational and Environmental Medi-
cine, 78:3, 173–178 (yhdessä Christian 
Hakulisen, Laura Pulkki-Råbackin, 

Marianna Virtasen ja Marko Elovainion 
kanssa).

A RARE DISEASE AND EDUCA-
TION: NEUROFIBROMATOSIS 
TYPE 1 DECREASES EDUCA-
TIONAL ATTAINMENT
Clinical Genetics, 99, 529-539 (yh-
dessä Edvard Johanssonin, Roope A. 
Kallionpään, Juha Peltosen ja Sirkku 
Peltosen kanssa).

OBESITY STATUS AND PREMA-
TURE RETIREMENT: POPULA-
TION-BASED EVIDENCE FROM 
FINLAND
The European Journal of Public Health, 
31:4, 731–736 (yhdessä Jutta Viinikai-

sen, Santtu Tikan, Juha Karvasen, Mikko 
Laaksosen ja Tuija Jääkseläisen kanssa).

EARLY HEALTH, RISK AVER-
SION AND STOCK MARKET 
PARTICIPATION
Journal of Behavioral and Experimental 
Finance, 32, 100568 (yhdessä Andew 
Conlinin ja Rauli Svennon kanssa).

BIRTH WEIGHT AND ADULT 
INCOME: AN EXAMINATION OF 
MEDIATION THROUGH ADULT 
HEIGHT AND BODY MASS
Health Economics, 30:10, 2383-2398 
(yhdessä Jaakko Pehkosen, Jutta 
Viinikaisen, Jaana Karin, Terho Leh-
timäen ja Olli Raitakarin kanssa).
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DETERMINANTS OF PRESCRIP-
TION OPIOID USE: POPULA-
TION-BASED EVIDENCE FROM 
FINLAND
Addiction, 116:1, 170–175 (yhdessä 
Mika Haapasen, Christian Hakulisen, 
Hannu Karhusen ja Terhi Maczulskijin 
kanssa).

PRESCRIPTION OPIOID USE 
AND EMPLOYMENT: A NA-
TIONWIDE FINNISH REGISTER 
STUDY
Drug and Alcohol Dependence, 227, 
108967 (yhdessä Mika Haapasen, 
Christian Hakulisen ja Jari Vainiomäen 
kanssa).

SUSTAINABLE WORKING LIFE 
IN A SWEDISH TWIN COHORT 
– A DEFINITION PAPER WITH 
SAMPLE OVERVIEW
International Journal of Environmen-
tal Research and Public Health, 18, 
5817 (yhdessä Annina Ropposen, Mo 
Wangin, Jurgita Narusyten, Karri Sil-
ventoisen ja Pia Svedbergin kanssa).

DARK PASSAGE: MENTAL 
HEALTH CONSEQUENCES OF 
PARENTAL DEATH
UCD Geary Institute for Public Pol-
icy Discussion Paper Series, Geary 
WP2021/07. 60 s. IZA (Institute for the 
Study of Labor), Discussion paper, No. 
14385. 58 s. CESifo Working Paper No. 
9099. 58 s. (yhdessä Mika Haapasen 
ja Christopher Jepsenin kanssa).

EETU ISOTALO

JYVÄSKYLÄN KOULUTUSKUNTAYH-
TYMÄ GRADIAN KOULUTUSTOI-
MINNAN PITKITTÄISTUTKIMUS

Raportteja 43, 106 s. (yhdessä Hannu 
Karhusen kanssa).

TONI JUUTI

WHEN AIYAGARI MEETS PI-
KETTY: GROWTH, INEQUALITY 
AND CAPITAL SHARES
SSRN, February, 63 p.  (yhdessä Kari 
Heimosen, Juha-Pekka Junttilan ja 
Teemu Pekkarisen kanssa).

ESSAYS ON THE RELATION-
SHIP BETWEEN INCOME INE-
QUALITY AND ECONOMIC 
GROWTH
Väitöskirja, Jyväskylän Yliopisto, 232 s. 

SAMI JYSMÄ

KOTITALOUSVÄHENNYKSEN 
VAIKUTUKSET KOTITALOUS-
PALVELUJEN KULUTUKSEEN, 
TYÖLLISYYTEEN JA HARMAA-
SEEN TALOUTEEN
VATT Muistio 60, 29 s. (yhdessä Jark-
ko Harjun, Aliisa Koiviston ja Tuomas 
Kososen kanssa).

DOES HOUSEHOLD TAX CRE-
DIT INCREASE DEMAND AND 
EMPLOYMENT IN THE SERVICE 
SECTOR?
Publications of the Prime Minister’s Of-
fice 2021:1, 111 pages (yhdessä Harju, 
Jarkko, Koivisto, Aliisa ja Tuomas 
Kososen kanssa).

OHTO KANNINEN

REMOVING WELFARE TRAPS: 
EMPLOYMENT RESPONSES IN 
THE FINNISH BASIC INCOME 
EXPERIMENT

European Network for Economic 
and Fiscal Policy Research, EconPol 
WORKING PAPER 61, vol. 51, March, 
47 p. (with Kari Hämäläinen & Jouko 
Verho).

MITÄ TYÖLLISYYDEN KUNTAKO-
KEILUISTA VOIDAAN OPPIA?
Yhteiskuntapolitiikka-lehti 1/2021, s. 
39–49 (yhdessä Hannu Karhusen ja 
Jeremias Niemisen kanssa).

REKRYTOINTISYRJINTÄ JA 
SEN VASTAISET KEINOT
Valtioneuvoston selvitys- ja tutki-
mustoiminnan julkaisusarja 2021:27 
(yhdessä Tuomo Virkolan kanssa)’.

ULOSOTTOVELKA, SOSIAALI-
TURVA JA TYÖN TARJONTA
Valtioneuvoston selvitys- ja tutkimus-
toiminnan julkaisusarja 2021:40 (yh-
dessä Eetu Isotalon, Hannu Karhusen, 
Terhi Maczulskijin sekä Terhi Ravas-
kan kanssa).

ULOSOTTOVELKA, SOSIAALI-
TURVA JA TYÖN TARJONTA
Valtioneuvoston selvitys- ja tutkimus-
toiminta Policy Brief 2021:18 (yhdessä 
Eetu Isotalon, Hannu Karhusen, Terhi 
Maczulskijin sekä Terhi Ravaskan 
kanssa).

HANNU KARHUNEN

A TALE OF TWO TRADE-OFFS: 
EFFECTS OF OPENING 
PATHWAYS FROM VOCATIONAL 
TO HIGHER EDUCATION
Economics Letters 205 (with Ollikainen, J.)  
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DETERMINANTS OF PRESCRIP-
TION OPIOID USE: POPULA-
TION-BASED EVIDENCE FROM 
FINLAND
Addiction. (with Böckerman, P., Haapa-
nen, M., Hakulinen, C., & Maczulskij, T.).
WHAT CAN BE LEARNED FROM 
MUNICIPAL EMPLOYMENT 
TRIALS?
Yhteiskuntapolitiikka, 1 (with Niemin-
en, J. & Kanninen, O.)

INTERNATIONAL STUDENT 
MIGRATION IN FINLAND: THE 
ROLE OF GRADUATION ON 
STAYING
Journal of International Students (with 
Mathies, C.). 

BEHAVIOR AND EFFECTI-
VENESS OF DECENTRALIZED 
EMPLOYMENT OFFICES
LIER Working paper 332. (with Jeremi-
as Nieminen and Ohto Kanninen).

ULOSOTTOVELKA, SOSIAALI-
TURVA JA TYÖN TARJONTA
Valtioneuvoston selvitys- ja tutki-
mustoiminnan julkaisusarja 2021: 
40. (yhdessä Isotalo, E, Kanninen, O., 
Maczulskij, T. & Ravaska, T.)

JYVÄSKYLÄN KOULUTUSKUN-
TAYHTYMÄ GRADIAN KOULU-
TUSTOIMINNAN PITKITTÄIS-
TUTKIMUS
Raportteja 43, 106 s. (yhdessä Eetu 
Isomäen kanssa).

OPISKELIJAVALINTAUUDIS-
TUKSEN SEURANTATUTKIMUK-
SEN VÄLIRAPORTTI
VATT Muistiot 62, 35 s. (yhdessä 
Tuomas Pekkarisen, Tuomo Suhosen ja 
Tuomo Virkolan kanssa).

MERJA KAUHANEN

TYÖLLISYYDEN TUTKIJATYÖ-
RYHMÄN RAPORTTI
Työ- ja elinkeinoministeriön julkaisuja 
2021:40, 164 s. (yhdessä Henna Bus-
kin, Markus Jäntin, Anu Järvensivun, 
Antti Kauhaseen, Hanna Pesolan,
Anna Pärnäsen, Riikka Shemeikan ja 
Pekka Stenholmin kanssa).
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MONIMUOTOINEN ANSIOTYÖ – 
KÄYTÄNNÖT JA YHTEISKUN-
NALLINEN KEHYS. PROJEKTIN 
LOPPURAPORTTI
Tampereen yliopisto, 28 s. (yhdessä 
Anu Järvensivun, Arja Haapakorven ja 
Harri Melinin kanssa).

MULTIPLE JOB HOLDING IN 
THE CHANGING LABOUR MARKET 
– EVIDENCE FROM FINLAND
Palkansaajien tutkimuslaitos, Working 
Papers 331, 29 s.

MALLI TYÖNHAKUVELVOL-
LISUUDEN MÄÄRITTÄMISEN 
TUEKSI
Tutkimushankkeen loppuraportti 
(yhdessä Annika Nivalan, Ellen Sahl-
strömin ja Tuomo Suhosen kanssa).
 
MITEN PALKOISTA SOVITAAN? 
– SUOMEN JA RUOTSIN TYÖ-
MARKKINAMALLIT VERTAILUSSA
Teollisuuden Palkansaajat, Analyysi 3, 56 s.

KETKÄ EIVÄT KUULU TYÖTTÖ-
MYYSKASSAAN?
Palkansaajien tutkimuslaitos, Raport-
teja 44, 67 s.

ILKKA KIEMA

TUOTTAVUUS JA VOIMAVARO-
JEN KOHTAANTO – DIGITAA-
LISTEN PALVELUIDEN TUOT-
TAVUUDEN TASO JA KEHITYS 
SUOMESSA HEIKKO

Valtiovarainministeriön julkaisuja 
2021:58, 86 s. (yhdessä Markku 
Stenborgin, Janne Huovarin,ja Mika 
Malirannan kanssa).

TUOMAS KOSONEN

KOTITALOUSVÄHENNYKSEN 
VAIKUTUKSET KOTITALOUS-
PALVELUJEN KULUTUKSEEN, 
TYÖLLISYYTEEN JA HARMAA-
SEEN TALOUTEEN
VATT Muistio 60, 29 s. (yhdessä 
Jarkko Harjun, Sami Jysmän ja Aliisa 
Koiviston kanssa).

DOES HOUSEHOLD TAX CRE-
DIT INCREASE DEMAND AND 
EMPLOYMENT IN THE SERVICE 
SECTOR?
Publications of the Prime Minister’s Office 
2021:1, 111 pages (yhdessä Harju, Jarkko; 
Jysmä, Sami ja Koivisto, Aliisa kanssa).

TIINA KUUPPELOMÄKI

SCHOOL SELECTIVITY AND 
MENTAL HEALTH: EVIDENCE 
FROM REGRESSION DISCONTI-
NUITY DESIGN
Työn ja talouden tutkimus LABORE, 
Working papers 333, 37 s.

SAKARI LÄHDEMÄKI

ESSAYS ON ECONOMIC PRO-
DUCTIVITY
Väitöskirja, Turun yliopisto, Annales 
sarja E 74, 171 s.

ANNIKA NIVALA

ESSAYS ON FIRM RESPONSES 
TO TAX POLICY
Väitöskirja, Turun Yliopisto, 253 s.

JANI-PETTERI OLLIKAINEN

A TALE OF TWO TRADE-OFFS: 
EFFECTS OF OPENING 
PATHWAYS FROM VOCATIONAL 
TO HIGHER EDUCATION
Economics Letters. (with Karhunen, 
H.) (https://doi.org/10.1016/j.econ-
let.2021.109945).

TUOMO SUHONEN

OPISKELIJAVALINTAUUDIS-
TUKSEN SEURANTATUTKIMUK-
SEN VÄLIRAPORTTI
VATT Muistiot 62, 35 s. (yhdessä  
Hannu Karhusen, Tuomas Pekkarisen 
ja Tuomo Virkolan kanssa).
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Muut kirjoitukset

SUSANNA BELL

BATMAN & 2 X ROBIN
Ajankohtaista, Talous & Yhteiskunta 
4/2021, s. 6–7.

EMPIIRINEN TALOUSTIEDE 
DOMINOI TUTKIMUSTA
Bengt Holmströmin haastattelu, Talous 
& Yhteiskunta 4/2021, s. 10.

PERUSTUUKO TALOUSPOLITIIK-
KA TALOUSTIETEESEEN?
Visa Vihriälän ja Markus Jäntin haastatte-
lu, Talous & Yhteiskunta 4/2021, s. 14–21.

”KIINAA EI VOI TÄYSIN ERIS-
TÄÄ, KOSKA SE ON JO NIIN 
TÄRKEÄ KAUPPAKUMPPANI.”
Tytti Tuppuraisen haastattelu, Talous & 
Yhteiskunta 4/2021, s. 60–67.

PETRI BÖCKERMAN

TYÖTTÖMYYS KIRVOITTAA MUUT-
TOKARAVAANIT LIIKKEELLE
Talous & yhteiskunta 1/2021, s. 2–7 
(yhdessä Terhi Maczulskijin kanssa).

PERTTI HAAPARANTA

POLITIIKAN MUUTOSTEN AR-
VIOINTI TARVITSEE (MYÖS) 
MAKROTALOUDELLISTA TUTKI-
MUSTA JA MALLITUSTA
Talous & Yhteiskunta 1/2021, s. 8–13.

EETU ISOTALO

YKSITYISEN JA KUNTASEKTO-
RIN PALKKAEROT
Yhteiskuntapolitiikka-lehti 1/2021, s. 16–
27 (yhdessä Terhi Maczulskij´n kanssa).

ESIMERKKIPERHEET 2021–2023. 
LAPSET SUPISTAVAT TULOEROJA 
JA MUOKKAAVAT INFLAATIOTA
12 s. (yhdessä Ilkka Kieman, Essi Lind-
bergin ja Juho Saarisen kanssa).

TONI JUUTI

KANNATTAAKO YRITTÄÄ?
Kolumni, Talous & Yhteiskunta 2/2021, 
s. 52–53.

TULE HYVÄ KAKKU
Syksyn talousennusteen yhteydessä 
julkistettu erillisteksti, s. 18.

ERIARVOISUUDEN VAIKUTUS 
TALOUSKASVUUN
Talous & Yhteiskunta 4/2021, s. 46–57.

ESSEITÄ TULOEROJEN JA 
TALOUSKASVUN VÄLISESTÄ YH-
TEYDESTÄ
Kansantaloudellinen aikakauskirja, 
3/2021, s. 448–452.

SAMI JYSMÄ

ANTTI KUJALA: VOUDINTI-
LEISTÄ VEROPARATIISEIHIN 
– VEROTUKSEN HISTORIA
Lukuvihje, Talous & Yhteiskunta 3/2021, 
s. 19.

OHTO KANNINEN

ROBERT D. PUTNAM: THE UP-
SWING – HOW AMERICA CAME 
TOGETHER A CENTURY AGO AND 
HOW WE CAN DO IT AGAIN
Lukuvihje, Talous & Yhteiskunta 
1/2021, s. 45.

OLIVIER BLANCHARD & DANI 
RODRIK: COMBATING INE-
QUALITY – RETHINKING GO-
VERNMENT´S ROLE
Lukuvihje, Talous & Yhteiskunta 3/2021, 
s. 39.

KANNABIKSEN LAILLISTAMINEN 
VOISI POTENTIAALISESTI PA-
RANTAA KANSANTERVEYTTÄ
Blogikirjoitus Laboren verkkosivuilla 23.11.

HANNU KARHUNEN

MITÄ TYÖLLISYYDEN KUNTA-
KOKEILUISTA VOIDAAN OPPIA?
Yhteiskuntapolitiikka-lehti 1/2021, s. 
39–49 (yhdessä Jeremias Niemisen ja 
Ohto Kannisen kanssa).

INHOA JA PELKOA TUTKIJA-
KAMMIOSSA – HALLITUKSEN 
TYÖLLISYYSTOIMIEN LASKEN-
NALLISET VAIKUTUKSET
Blogikirjoitus laitoksen www-sivuilla 11.10.

MERJA KAUHANEN

TYÖVOIMAPULA, TYÖVOIMAN 
KOHTAANTO JA AVOINTEN TYÖ-
PAIKKOJEN LAATU
Talous & Yhteiskunta 1/2021, s. 30–37.

KORONAKRIISIN IKÄRYHMIT-
TÄISET VAIKUTUKSET
Kevään talousennusteen yhteydessä 
julkaistu erilliskirjoitus 31.3.

DAVID CARD – TALOUSTIETEEN 
USKOTTAVUUSVALLANKUMOUKSEN 
PIONEERI
Kansantaloudellinen aikakauskirja 
4/2021, s. 562–567.
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MITEN TYÖNHAKUVELVOLLI-
SUUDEN YKSILÖLLISTÄMISTÄ 
VOIDAAN TUKEA TYÖTTÖMIEN 
PROFILOINNILLA?
Työpoliittinen Aikakauskirja 4/2021, s. 
8-22 (yhdessä Annika Nivalan ja Tuomo 
Suhosen kanssa).

VIERASKYNÄ: TYÖLLISYYSTA-
VOITE – ENEMMÄN JA PAREM-
PIA TYÖPAIKKOJA
Uudenmaan TE-toimiston verkkosivuilla 
14.12.

ILKKA KIEMA

HYSTEREESI JA KORONAKRII-
SIN SEURAUKSET
Kevään talousennusteen yhteydessä 
julkaistu erilliskirjoitus 31.3.

KIIHTYNEESTÄ INFLAATIOSTA 
ON SYYTÄ TEHDÄ KAKSI JOH-
TOPÄÄTÖSTÄ
Ennusteen arviointi 22.6.

MITEN PANDEMIA VAIKUTTI 
SUOMEN TALOUTEEN JA EUROO-
PAN UNIONIN TALOUTEEN?
Talous & Yhteiskunta 2/2021, s. 16–21 
(yhdessä Elina Pylkkäsen kanssa).

ESIMERKKIPERHEET 2021–2023. 
LAPSET SUPISTAVAT TULOEROJA 
JA MUOKKAAVAT INFLAATIOTA
12 s. (yhdessä Eetu Isotalon, Essi Lind-
bergin ja Juho Saarisen kanssa).

ENNUSTETYÖTÄ PANDEMIAN 
KESKELLÄ
Talous & Yhteiskunta 4/2021, s. 12–13.

UUSI VIRUSVARIANTTI SEKOIT-
TAA ENSI VUODEN ENNUSTEITA
Ennusteen arviointi 20.12.

TUOMAS KOSONEN

KOTITALOUSVÄHENNYSRAPORT-
TIMME KESKUSTELUN JATKOKSI
Blogikirjoitus laitoksen www-sivuilla 
2.2. (yhdessä Jarkko Harjun kanssa).

TIINA KUUPPELOMÄKI

MINNE LAKUT KADONNEET?
Talous & Yhteiskunta 4/2021, s. 58–59.

SAKARI LÄHDEMÄKI

TUTKIMUKSIA TUOTTAVUUDESTA
Kansantaloudellinen aikakauskirja 
117(2), s. 302–306.

SUHDANNENÄKYMÄT: KAUPPA 
JA LIIKE-ELÄMÄN PALVELUT, 
MATKAILU- JA RAVINTOLA-ALA 
SEKÄ TEOLLISUUS JA RAKEN-
TAMINEN
Palkansaajien tutkimuslaitoksen toimia-
laennusteen julkistaminen 10.6.

TOIMIALAKOHTAINEN ENNUS-
TAMINEN
Talous ja yhteiskunta 2/2021, s. 30–35.

TALOUDELLISEN TUOTTAVUU-
DEN TUTKIMISESTA: LECTIO 
PRAECURSORIA
Politiikka-lehti, 63(3), s. 

MITÄ PÄÄTÖSPERÄINEN MENO-
ELVYTYS ON?
Syksyn talousennusteen yhteydessä 
julkistettu erillisteksti, s. 16–17.

MIKA MALIRANTA

TULEEKO TYÖMARKKINOIDEN 
KOHTAANNOSTA TALOUSKASVUN 
JARRU?
Syksyn talousennusteen yhteydessä 
julkistettu erillisteksti, s. 13–15.

TALOUS & YHTEISKUNTA -LEH-
TI, PÄÄKIRJOITUS 3–4/2021.

JULIA NIEMELÄINEN

CHARLES GOODHART & MANOJ 
PRADHAM: THE GREAT DEMO-
GRAPHIC REVERSAL: AGEING 
SOCIETIES, WANING INE-
QUALITY, AND AN INFLATION 
REVIVAL
Lukuvihje, Talous & Yhteiskunta 1/2021, 
s. 21.

ANNIKA NIVALA

SATUNNAISTETUT KOKEILUT 
OVAT HARJOITTELUA PAREM-
PAAN POLITIIKKAAN
Blogikirjoitus laitoksen www-sivuilla 27.1.

PALKKATUKIEN VAIKUTUKSET 
YRITYKSIIN MÄÄRITTÄVÄT NII-
DEN TYÖLLISYYSVAIKUTUKSET
Talous & Yhteiskunta 1/2021, s. 24–29.

JUHA-PEKKA RAESTE & HANNU 
SOKALA: MAAILMAN 50 VAA-
RALLISINTA YHTIÖTÄ
Lukuvihje, Talous & Yhteiskunta 2/2021, 
s. 15. 

TALOUSTIEDE TUOTTAA ARVI-
OITA POLITIIKASTA ENNEN/
JÄLKEEN
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Infografiikka, Talous  & Yhteiskunta 
4/2021, s. 8–9.

MITEN TYÖNHAKUVELVOLLI-
SUUDEN YKSILÖLLISTÄMISTÄ 
VOIDAAN TUKEA TYÖTTÖMIEN 
PROFILOINNILLA?
Työpoliittinen Aikakauskirja 4/2021, 
s. 8–22 (yhdessä Merja Kauhasen ja 
Tuomo Suhosen kanssa).

MILLA NYYSSÖLÄ

MORSIUSLUNNAAT VAI MYÖTÄ-
JÄISET
Talous & Yhteiskunta 4/2021, s. 24–31.

MAAILMA TOIPUU PANDEMIASTA
Talousennuste 2021-2023: kansain-
välisen talouden ennuste.

MITEN TALOUSTIEDE AUTTAA 
TAKLAAMAAN ILMASTONMUU-
TOKSEN?
Blogikirjoitus Taloustieteen taju 
-verkkosivuilla 7.12. (yhdessä Olli-Pek-
ka Kuuselan, Paula Horneen ja Anni 
Huhtalan kanssa).

ILKKA PERNU

OVATKO VARJOBUDJETIT 
PARANTANEE TALOUSPOLIIT-
TISTA KESKUSTELUA, EDUS-
KUNNAN TIETOPALVELUN ASI-
ANTUNTIJAT OLLI KANNAS JA 
MIKA RAJALA?
Haastattelu Talous & Yhteiskunta 
3/2021, s. 14–18.

JULKISEN TALOUDEN ONGEL-
MIIN TARVITAAN MONIKIR-
JOISTA LÄÄKITYSTÄ – PT:N 

UUDEN JOHTAJAN MIKA MALI-
RANNAN HAASTATTELU
Talous & Yhteiskunta 3/2021, s. 48–51.

TUTKIMUSTOIMINTA ON PE-
RUSTA, JONKA PÄÄLLE KAIKKI 
MUU TEKEMINEN RAKENNETAAN 
– PELLERVON TALOUSTUTKI-
MUKSEN UUSI JOHTAJA MARKUS 
LAHTISEN HAASTATTELU
Talous & Yhteiskunta 2/2021, s. 68–71.

ELINA PYLKKÄNEN

TUOKO EU:N ELPYMISVÄLINE 
(VIPU)VAUHTIA TALOUTEEN?
Kevään talousennusteen yhteydessä 
julkaistu erilliskirjoitus 31.3.

MITEN PANDEMIA VAIKUTTI 
SUOMEN TALOUTEEN JA EUROO-
PAN UNIONIN TALOUTEEN?
Talous & Yhteiskunta 2/2021, s. 16–21 
(yhdessä Ilkka Kieman kanssa).

VOISIKO SE ALKAA KASILLA?
Kolumni, Talous & Yhteiskunta 1/2021, 
s. 22–23.

TALOUS & YHTEISKUNTA, PÄÄ-
KIRJOITUS  1–2/2021.

KORONAKRIISI PALJASTAA TA-
LOUSPOLITIIKAN HEIKKOUDET
Kansantaloudellinen aikakauskirja 
1/2021, s. 67–74.

Kolumneja eri lehtiin (15 kpl).

TUOMO SUHONEN

TUHANSIEN HAKUKOHTEIDEN 
MAA

Blogikirjoitus laitoksen verkkosivuilla 
4.10.2021

MITEN TYÖNHAKUVELVOLLI-
SUUDEN YKSILÖLLISTÄMISTÄ 
VOIDAAN TUKEA TYÖTTÖMIEN 
PROFILOINNILLA?
Työpoliittinen Aikakauskirja 4/2021, s. 
8–22 (yhdessä Annika Nivalan ja Merja 
Kauhasen kanssa).

HEIKKI TAIMIO

PALKANSAAJIEN KESKUSJÄR-
JESTÖJEN PÄÄEKONOMISTIT 
SAMOILLA LINJOILLA – ILK-
KA KAUKORANNAN, PATRIZIO 
LAINAN JA PASI SORJOSEN 
HAASTATTELU
Talous & Yhteiskunta 1/2021, s. 70–79.

”PAREMPI AJATTELU SYN-
NYTTÄÄ PAREMPAA ELÄ-
MÄÄ” – AALTO-YLIOPISTON 
PROFESSORI ESA SAARISEN 
HAASTATTELU
Talous & Yhteiskunta 2/2021, s.64–73.

Useita kirjoituksia Talous & Yhteiskunta 
-lehden Facebook-sivuille ja Twitteriin.
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Luennot ja esitelmät

PETRI BÖCKERMAN

VANHEMPIEN KUOLEMAN VAI-
KUTUS MIELENTERVEYTEEN
Kelan tutkimusseminaari, Helsinki 25.2. 

TERVEYSTALOUSTIETEEN PE-
RUSTEET
Jyväskylän kauppakorkeakoulu, 
Jyväskylä 17.3.–8.4.

VANHEMPIEN KUOLEMAN VAI-
KUTUS MIELENTERVEYTEEN
CHESS-tutkimusseminaari, Helsinki 7.4.

DARK PASSAGE: MENTAL 
HEALTH CONSEQUENCES OF 
PARENTAL DEATH
Annual Conference of the Royal Eco-
nomic Society, on-line 14.4.

KOULUTUS JA TERVEYS
Jyväskylän yliopiston kauppakorkeak-
oulu, Jyväskylä 15.4.

KOMMENTTIPUHEENVUORO 
KATHLEEN DOBSONIN ESI-
TELMÄÄN “IMPACT OF DEP-
RESSIVE EPISODES ON EMP-
LOYMENT EARNINGS AMONG 
WORKING-AGED CANADIANS”
Institute for Work & Health (IWH), on-
line 22.4.

DARK PASSAGE: MENTAL 
HEALTH CONSEQUENCES OF 
PARENTAL DEATH
Essen Health Conference 2021, on-line 
28.5.

KOMMENTTIPUHEENVUORO MA-
RIUS OPSTRUP MORTHORSTIN 
ESITELMÄÄN “THE EFFECTS 

OF LAYOFFS ON OPIOID USE 
AND ABUSE”
Essen Health Conference 2021, on-line 
29.5.

DARK PASSAGE: MENTAL 
HEALTH CONSEQUENCES OF 
PARENTAL DEATH
European Society for Population Eco-
nomics (ESPE), on-line 18.6.

DARK PASSAGE: MENTAL 
HEALTH CONSEQUENCES OF 
PARENTAL DEATH
IZA Workshop: Economics of Time 
Use and Mental Health: Stress, Sleep, 
Fatigue and Employment, on-line 5.10.

TYÖMARKKINAT JA TALOUSPO-
LITIIKKA
Jyväskylän kauppakorkeakoulu, 
Jyväskylä, 26.10.–17.11.

TONI JUUTI

DO FIRMS REALLY WANT TO 
PAY LOWER WAGES? EVIDEN-
CE FROM A SUBMINIMUM WAGE 
EXPERIMENT
Virtual Seminar Series on Minimum 
Wages and Low Wage Policies, Institute 
for Employment Research (IAB), LASER 
(Friedrich-Alexander-Universität Erlan-
gen-Nürnberg) 23.6.

VÄITÖSTILAISUUS
Jyväskylän yliopisto 3.9.

TUTKIMUSFOORUMI: TULOEROT 
JA TALOUSKASVU
Palkansaajien tutkimuslaitos 30.9. 

DO FIRMS REALLY WANT TO 
PAY LOWER WAGES? EVIDEN-
CE FROM A SUBMINIMUM WAGE 
EXPERIMENT
Helsinki GSE Labor and Public Seminar 
5.10.

SAMI JYSMÄ

MAKEISVERO
EsitelmäTampereen yliopiston kurssilla 
Taloustiede, talouspolitiikka ja ajan-
kohtaiset taloudelliset ja yhteiskunnal-
liset ongelmat 29.1.

HANNU KARHUNEN

PT:N NÄKÖKULMA TYÖMARK-
KINOIHIN, TALOUTEEN JA 
TALOUSPOLITIIKKAAN
Aktiivi-instituutti 19.2.

KOULUTUKSEN TALOUSTIEDE
KTTP2120 Suomen talous ja talous-
politiikka, Jyväskylä 14.4.

ULKOMAALAISET TUTKIN-
TO-OPISKELIJAT SUOMESSA
Talent Turun korkeakoulutyöryhmän 
kokous 4.5.

KOULUTUKSEN TALOUSTIE-
DE: MITÄ SE ON JA MIKÄ ON 
AJANKOHTAISTA JUURI NYT?
OKM:n tietoisku 17.5.

TYÖMARKKINOIDEN MURROS JA 
KOULUTUKSELLISET “PULLON-
KAULAT”
Tulevaisuusvaliokunnan STN - kokous 
6.10.
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PT:N NÄKÖKULMA TYÖMARK-
KINOIHIN, TALOUTEEN JA 
TALOUSPOLITIIKKAAN
Aktiivi-instituutti 12.10.

OPPIVELVOLLISUUKSIEN PI-
DENTÄMINEN TALOUSTIETEEN 
NÄKÖKULMISTA
Uno Cygnaeus –luento, Jyväskylä 16.11.

MERJA KAUHANEN

SOSIAALITURVAKOMITEAN 
”TYÖ JA TURVA” – SEMINAA-
RI – OMA PUHEENVUORO, OP-
PONOINTI JA KESKUSTELUUN 
OSALLISTUMINEN
Helsinki 9.2.

KUINKA KORONAPANDEMIA KU-
RITTI ERI IKÄRYHMIÄ TYÖ-
MARKKINOILLA?
Palkansaajien tutkimuslaitoksen talousen-
nusteen julkistamistilaisuus 31.3.

KETKÄ JÄÄVÄT TYÖTTÖMYYS-
KASSOJEN ULKOPUOLELLE? - 
KESKEISET TULOKSET
Työttömyyskassajohtajien tilaisuus, 
Helsinki 6.4.

OSA-AIKATYÖ – TYÖSUHTEIDEN 
LAATU JA SEURAUKSET
Tasa-arvoinen ja oikeudenmukainen 
osa-aikatyö -webinaari (Vasemmis-
toliiton eduskuntaryhmän järjestämä), 
Helsinki 11.5. 

IMF STAFF VISIT TO FINLAND
Online 8.6. (yhdessä Tuomo Suhosen, 
Hannu Karhusen, Ohto Kannisen ja Toni 
Juutin kanssa).

MULTIPLE JOB HOLDING IN 
THE CHANGING LABOUR MARKET
WORK 2021 ‘Work beyond Crises’ Con-
ference, online 17.8.

STREAM CHAIR ’PRECARIOUS 
WORK AND DIGITAL WORLD’
WORK 2021 ‘Work beyond Crises’ Con-
ference, online 18.8.

MULTIPLE JOB HOLDING IN 
THE CHANGING LABOUR MARKET
Work, Employment and Society Confer-
ence, online 6.8.

SESSION CHAIR ’DIGNITY AT 
WORK, DECENT WORK AND JOB 
QUALITY’
Work, Employment and Society Confer-
ence, online 27.8.

TYÖPAIKKOJEN LAADUN MER-
KITYS. TULEVAISUUDEN TYÖ 
– TYÖN TULEVAISUUS
Pohjois-Savon palkansaajaseminaari
Kuopio, online 28.9.

PUNAKULMA PODCAST: TYÖN 
ORJAT 8.10.

IMF – ARTIKLA IV -MISSIO, 
4.11.
(yhdessä muiden työmarkkinalohkon 
tutkijoiden kanssa).

KETKÄ JÄÄVÄT TYÖTTÖMYYS-
KASSOJEN ULKOPUOLELLE?
Ketkä jäävät työttömyyskassojen 
ulkopuolelle- raportin julkaisutilaisuus 
(webinaari) 5.11.

MITEN PALKOISTA SOVITAAN? 
SUOMEN JA RUOTSIN TYÖMARK-
KINAMALLIT VERTAILUSSA
Teollisuuden palkansaajien ”MITEN 
PALKOISTA SOVITAAN? Suomen ja 
Ruotsin työmarkkinamallit vertailussa” 
-analyysin julkaisutilaisuus Helsinki 
29.10.

ILKKA KIEMA

KILPAILUKYKY JA VIENTI-
MENESTYS – MIKÄ ON SYY, 
MIKÄ SEURAUS?

Esitelmä Palkansaajien tutkimuslaitok-
sen tutkimusfoorumissa 11.5.2021.

TIINA KUUPPELOMÄKI

EDUCATION, GENDER AND FA-
MILY FORMATION
Palkansaajien tutkimuslaitos 28.4.

PREFERENCES, SELECTIVITY 
AND MENTAL HEALTH
FDPE workshop 2.6.

PROS AND CONS OF TESTING 
UNIVERSITY APPLICANTS 
EVIDENCE FROM A TWO-STEP 
SELECTION PROCESS
FDPE workshop 21.9.

POST-COMPULSORY EDUCATI-
ON, GENDER, FERTILITY AND 
FAMILY FORMATION: EVIDEN-
CE FROM RDD
FDPE worshop 21.12.
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SAKARI LÄHDEMÄKI

TUTKIMUSFOORUMI: KILPAI-
LUKYKY JA VIENTIMENESTYS 
– MIKÄ ON SYY, MIKÄ SEU-
RAUS?
Palkansaajien tutkimuslaitos 11.5.

TOIMIALAENNUSTE 2021–2022
Toimialaennusteen esittelytilaisuus, 
Palkansaajien tutkimuslaitos 10.6.

IDENTIFICATION OF FISCAL 
SVARS IN SMALL OPEN ECO-
NOMIES USING TRADE PAR-
TNER FORECAST ERRORS AS 
INSTRUMENTS
IAAE 2021 Annual Conference, Hollanti, 
on-line 24.6.

TOIMIALOJEN VÄLISET KYT-
KÖKSET
Ammattiliitto Pron “Kohti neuvotteluki-
errosta: kansantaloutta neuvottelijoille” 
-koulutus, on-line 25.8.

PRIVATIZATION IN COMPETI-
TIVE ENVIRONMENT: EVIDEN-
CE FROM FINLAND’S MA-
NUFACTURING SECTOR
EARIE 2021 Annual Conference, Norja, 
on-line 27.8.

MIKA MALIRANTA

TALOUSKASVUN NÄKYMÄT
LähiTapiolan puheenjohtajakokous, 
on-line, 19.8.

TALOUSKASVUN TEKIJÄT JA 
NÄKYMÄT
Kokoomuksen kesäkokous, on-line 
24.8.

SYVÄ KRIISI JA LUOVA TUHO 
– MITÄ LASKUSUHDANTEIDEN 
JÄLKEEN TAPAHTUU?
Suomen Pankki, Finanssialan, Histori-
an ja yhteiskuntaopin opettajien liitto 
HYOL, Opetushallitus, Pörssisäätiö sekä 
Talous ja nuoret TAT, Talous tutuksi 
-koulutus, on-line, 1.9.

DIGITAALISUUS, TUOTTAVUUS, 
LUOVA TUHO JA TASA-ARVO
Talouspolitiikkakurssi, Suomen Aka-
teemisten Naisten Liiton jäsentapahtu-
ma, on-line 6.9.

SUOMI NOUSUUN KOULUTUK-
SELLA KORONAN JÄLKEISESSÄ 
MAAILMASSA
OAJ:n ja Jyväskylän yliopiston yhteinen 
Koulutuksen rahoitus -seminaari, on-
line 10.9.

YRITYKSET JA KANSANTALOU-
DEN KEHITYS
EMBA-luento, Oulun yliopisto, on-line 
16.9.

TALOUDEN NÄKYMÄT
SAK:n talous-, elinkeino- ja ilmastotyö-
ryhmän kokous, on-line 27.9.

TUTKIMUSFOORUMI – TULOEROT 
JA TALOUSKASVU
Palkansaajien tutkimuslaitos 30.9.

TALOUDEN NÄKYMÄT
SAK:n hallituksen seminaarikokous, 
Helsinki 4.10.

TALOUSKASVU JA HYVINVOINTI
Etelä-Tapion lukion Studia Generalia 
-luento, Espoo 6.10.

TALOUDEN NÄKYMÄT
Teollisuusliiton Helsinki-Uusimaa 
alueen pääluottamusmiesten ajan-
kohtaispäivä, Vantaa 22.10.

AKTIIVINEN TYÖVOIMAPOLI-
TIIKKA JA JULKIS TALOUS
Valtakunnallinen työllisyysfoorumi, 
Helsinki 27.10.

TALOUDEN NÄKYMÄT
Helsingin Vanhat Toverit, Helsinki 8.11.

YRITYSTEN JOHTAMINEN JA 
KANSANTALOUDEN TOIMINTA: 
YRITYSJOHDON MAKROTALOUS-
TIEDE
EMBA-luento, Jyväskylän yliopisto 
10.11.

MIKÄ ON PARASTA MITÄ AM-
MATTIKORKEAKOULUT VOIVAT 
TEHDÄ SUOMELLE?
AMK-johdon päivät, Hämeenlinna 
11.11.

TALOUSKATSAUS
JUKOn sopimussektorien seminaari, 
Hyvinkää 11.11.

TALOUSKATSAUS
JUKOn Pääluottamuspäivät, Helsinki 
16.11.

KOMMENTTIPUHEENVUORO TUT-
KIMKSELLE ”KEEPING UP WITH 
FRONTIER”
OECD/WPIA-kokous, on-line, 16.11.

KOMMENTTIPUHEENVUORO ”SOME 
REMARKS ON LABOR MARKETS, 
PRODUCT MARKET COMPETI-
TION, BUSINESS DYNAMICS 



2021 37

AND AGGREGATE PRODUCTIVITY 
GROWTH”
OECD/WPIA-kokous on-line, 16.11.

TALOUDEN MURROS JA TUOT-
TAVUUSKASVUN NÄKYMÄT
SAK:n Akavan ja STTK:n alueaktiivien 
yhteistilaisuus: Uusimaa työelämän 
murroksessa! Helsinki 16.11.

TALOUSKASVUN MERKITYS JA 
TEKIJÄT
Vihreiden poliittisen ohjelman webi-
naari, Helsinki 25.11.

TALOUSKASVUN TEKIJÄT JA 
NÄKYMÄT
Palkansaajasäätiön hallintoneuvoston 
syyskokous, Helsinki 1.12.

TALOUSKASVUN TEKIJÄT JA 
NÄKYMÄT MEILLÄ JA MUUALLA
TEMin keskustelutilaisuus tuottavuud-
esta, Helsinki 3.12.

FINNVERAN WEBINAARI: AI-
HEEN LUOVA TUHO
On-line 8.12.

TALOUDEN NÄKYMÄT JA TEKI-
JÄT
Hyvä Suomi ry:n talousseminaari, Hel-
sinki 10.12.

TALOUDEN NÄKYMÄT JA TEKI-
JÄT
Rakennusliitto ry:n hallituksen kokouk-
sen alustus, Helsinki 10.12.

MILLA NYYSSÖLÄ

SOCIAL PROTECTION AND GEN-
DER IN TANZANIA – EXPLO-

RING DEVELOPMENTS, CHAL-
LENGES, AND OPPORTUNITIES
Palkansaajien tutkimuslaitos 29.9.

LONG-TERM IMPACTS OF INCO-
ME DIVERSIFICATION: INTER-
GENERATIONAL EFFECTS IN 
THE KAGERA REGION
WIDER Brown bag -seminaari 10.11.

LAND RIGHTS AND INTER-GE-
NERATIONAL RESOURCE ALLO-
CATIONS IN TANZANIA – A 
LONG-TERM ANALYSIS
Development Economics meeting 
group paperin esitys, Helsinki 16.12.

SOCIAL POLICY TRAJECTORIES 
AND WOMEN IN TANZANIA – 
DRIVING FOR GENDER INCLU-
SIVE DEVELOPMENT?
Social Policy in Africa Conference 
22.–24.11.

JANI-PETTERI OLLIKAINEN

EFFECT OF EDUCATION ON 
COGNITIVE AND NON-COGNI-
TIVE SKILLS
Palkansaajien tutkimuslaitos 6.10.

ELINA PYLKKÄNEN

TUTKIMUSTEN, TILASTOJEN JA 
ENNUSTEIDEN LUOTETTAVUUS. 
KENEN TEKEMIIN TUTKIMUK-
SIIN JA TILASTOIHIN KANSA 
LUOTTAA? USKOTAANKO ENNUS-
TEISIIN?
KAKS:n kyselytutkimuksen julkistus ja 
puntarointi, on-line 15.3.

LEIKKAUKSIA VAI TULEVAI-
SUUSINVESTOINTEJA. MIL-
LAISIA OVAT HALLITUKSEN 
KEHYSRIIHEN VAIHTOEHDOT?
Keskustelutilaisuus yhdessä Jussi 
Ahokas, Anni Miettinen ja Jaakko 
Kianderin kanssa, Vapaus Valita Toisin, 
Helsinki 7.4.

TUOMO SUHONEN

KOULUTUKSEN TALOUSTIEDE
Videoluento Turun yliopiston Empiir-
inen yhteiskuntapolitiikka -kurssilla, 
tammikuu.

PROS AND CONS OF TESTING 
UNIVERSITY APPLICANTS: 
EVIDENCE FROM A TWO-STEP 
SELECTION PROCESS
Palkansaajien tutkimuslaitos 17.3.

PROS AND CONS OF TESTING 
UNIVERSITY APPLICANTS: 
EVIDENCE FROM A TWO-STEP 
SELECTION PROCESS
Etla, Helsinki 16.4.

CHILD EDUCATION AND FAMILY 
HEALTH
JSBE-seminaari, Jyväskylän yliopiston 
korkeakoulu 19.5.

TUTKITTUA TIETOA KORKEA-
KOULUJEN VALINTAUUDISTUK-
SESTA
Sivistystyönantajat 16.12.
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BMC PUBLIC HEALTH
Petri Böckerman, toimitusneuvos-
to, jäsen

CHAIR OF BUREAU OF OECD 
WORKING PARTY ON INDUSTRY 
ANALYSES
Mika Maliranta

DIRECTOR OF THE DOCTORAL 
PROGRAMME IN ECONOMICS, 
JYVÄSKYLÄ UNIVERSITY 
SCHOOL OF BUSINESS AND 
ECONOMICS 
Petri Böckerman

EUROPEAN JOURNAL OF 
WORK AND ORGANIZATIONAL 
PSYCHOLOGY
Petri Böckerman, toimitusneuvos-
to, jäsen

FELLOW OF THE ROYAL 
SOCIETY FOR PUBLIC HEALTH
Petri Böckerman

INSTITUT D’ETUDES 
POLITIQUES DE PARIS 
Petri Böckerman, väitöskomitean 
jäsen

INTERNATIONAL JOURNAL OF 
ENVIRONMENTAL RESEARCH AND 
PUBLIC HEALTH 
Petri Böckerman, toimitusneuvos-
to, terveystaloustiede, jäsen

INTERNATIONAL JOURNAL OF 
HUMAN RESOURCE MANAGEMENT
Petri Böckerman, toimitusneuvos-
to, jäsen

Asiantuntija- ja
luottamustehtävät

INTERNATIONAL JOURNAL OF 
TRAINING AND DEVELOPMENT
Petri Böckerman, toimitusneuvos-
to, jäsen

IZA RESEARCH FELLOW
Petri Böckerman

JULKISEN TALOUDEN 
OHJAUSRYHMÄ 
Annika Nivala, jäsen 16.12.–

JYVÄSKYLÄN YLIOPISTON 
KAUPPAKORKEAKOULU
Petri Böckerman, terveystaloustie-
de, professori

KANSANTALOUDEN TILINPIDON 
ASIANTUNTIJARYHMÄ
Sakari Lähdemäki, SKT-ryhmä, 
jäsen

KOTITALOUKSIEN 
TOIMEENTULOTILASTOJEN 
TYÖRYHMÄ
Toni Juuti, Tilastokeskus, jäsen

KULUTTAJIEN 
SUHDANNETILASTOJEN 
YHTEISTYÖRYHMÄ
Merja Kauhanen, jäsen

LAINSÄÄDÄNNÖN 
ARVIOINTINEUVOSTO
Mika Maliranta, jäsen 1.8.–

LÄHITAPIOLA
Elina Pylkkänen, hallituksen jäsen 
–31.5.

LÄHITAPIOLA
Mika Maliranta 1.8.–

MEMBER IN A POOL OF 
EXPERTS ON  THE “MUTUAL 
LEARNING PROGRAMME IN 
GENDER EQUALITY” OF THE 
EUROPEAN COMMISSION LED 
BY ÖSB CONSULTING GMBH
Merja Kauhanen, jäsen 

MEMBER OF A LOCAL 
ORGANISING COMMITTEE 
OF THE 2022 INDUSTRIAL 
RELATIONS IN EUROPE 
(IREC) CONFERENCE
Merja Kauhanen, jäsen

NORDIC JOURNAL OF WORKING 
LIFE STUDIES
Merja Kauhanen, member of Edito-
rial Board

OPETUS- JA 
KULTTUURIMINISTERIÖN 
KORKEAKOULUTUKSEN 
SAAVUTETTAVUUSSUUNNITELMA 
-HANKKEEN TIEDEPANEELI
Tuomo Suhonen, jäsen

OPETUS- JA 
KULTTUURIMINISTERIÖN 
OPETTAJAREKISTERIN JA 
OPETTAJATIEDON KERUUN 
SELVITYSTYÖRYHMÄ
Hannu Karhunen, selvityshenkilö

OPISKELUN JA KOULUTUKSEN 
TUTKIMUSSÄÄTIÖ OTUS
Tuomo Suhonen, tieteellinen neu-
vosto, jäsen
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PLOS ONE
Petri Böckerman, Academic editor

PUBLIC HEALTH
Petri Böckerman, toimitusneuvos-
to, jäsen

SOSIAALI- JA 
TERVEYSMINISTERIÖN 
TYÖLLISYYSRAHASTON 
TEHTÄVIEN KEHITTÄMISTÄ 
SELVITTÄVÄ TYÖRYHMÄ
Tuomo Suhonen, jäsen

TALOUSTIETEELLISEN 
YHDISTYKSEN JOHTOKUNTA
Petri Böckerman, varapuheenjoh-
taja

TAMPEREEN YLIOPISTON 
JOHTAMISKORKEAKOULU
Petri Böckerman, dosentti

TASA-ARVOTILASTOJEN 
ASIANTUNTIJARYHMÄ
Merja Kauhanen, Tilastokeskus, 
jäsen

TILASTOKESKUKSEN 
KOTITALOUKSIEN 
TOIMEENTULOTILASTOJEN 
TYÖRYHMÄ
Toni Juuti, jäsen

TUOTTAVUUSLAUTAKUNTA
Ilkka Kiema, jäsen

TUOTTAVUUSLAUTAKUNTA
Merja Kauhanen, varajäsen

TUOTTAVUUSLAUTAKUNTA
Mika Maliranta, jäsen

TURUN KAUPPAKORKEAKOULU
Petri Böckerman, dosentti

TYÖ- JA 
ELINKEINOMINISTERIÖSSÄ 

VALMISTELLUN LAKIESITYKSEN 
VALTIONYHTIÖ TYÖKANAVA 
OY:STÄ IDEOINTITYÖRYHMÄ
Essi Lindberg, jäsen

TYÖELÄMÄN TUTKIMUS
Petri Böckerman, toimitusneuvos-
to, jäsen

TYÖELÄMÄN 
TUTKIMUSYHDISTYKSEN 
HALLITUS
Merja Kauhanen, varajäsen

TYÖLLISYYDEN EDISTÄMISEN 
MINISTERITYÖRYHMÄ
Merja Kauhanen, tutkijatyöryhmän 
jäsen

TYÖMARKKINATILASTOINNIN 
ASIANTUNTIJARYHMÄ
Merja Kauhanen, Tilastokeskus, 
jäsen

VALTIOVARAINMINISTERIÖN 
JULKISEN TALOUDEN 
OHJAUSRYHMÄ
Annika Nivala, jäsen 16.12.–

VALTIOVARAINMINISTERIÖN 
SUOMEN KESTÄVÄN KASVUN 
OHJELMAA VALMISTELEVA 
ASIANTUNTIJATYÖRYHMÄ
Elina Pylkkänen, jäsen –31.5.

VERONMAKSAJIEN 
KESKUSLIITTO
Elina Pylkkänen, hallituksen jäsen 
–31.5.

VERONMAKSAJIEN 
KESKUSLIITTO
Mika Maliranta, hallituksen jäsen 
1.8.–

YLIOPISTOJEN KEHITYSYH-
TEISTYÖVERKOSTO UNIPID
Milla Nyyssölä, varajäsen
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• Kirjallinen lausunto eduskunnan 
talousvaliokunnalle aiheesta VNS 
6/2020 vp Valtioneuvoston se-
lonteko eduskunnalle – Suomen 
kestävän kasvun ohjelma, Elina 
Pylkkänen 15.1.

• Kirjallinen lausunto Opetus- ja 
kulttuuriministeriölle luonnoksesta 
hallituksen esitykseksi eduskun-
nalle laiksi valtakunnallista opinto- 
ja tutkintorekistereistä annetun 
lain muuttamiseksi, Hannu Karhu-
nen 15.1.

• Sähköinen lausunto työ- ja elinkein-
oministeriölle aiheesta Yhteistoi-
mintalain uudistaminen – luonnos 
hallituksen esitykseksi yhteistoi-
mintalaiksi ja eräiksi siihen liittyvik-
si laeiksi, Merja Kauhanen 15.1.

• Sähköinen lausunto opetus- ja 
kulttuuriministeriölle aiheesta 
luonnoksesta valtioneuvoston 
koulutuspoliittiseksi selonteoksi, 
Tuomo Suhonen 22.1.

• Kirjallinen lausunto eduskunnan 
valtiovarainvaliokunnalle aiheesta 
VNS 6/2020 vp Valtioneuvoston 
selonteko eduskunnalle – Suomen 
kestävän kasvun ohjelma, Elina 
Pylkkänen 22.1.

• Asiantuntijakuuleminen ja kirjalli-
nen lausunto eduskunnan valtio-
varainvaliokunnalle aiheesta HE 
260/2020 vp Hallituksen esitys 
eduskunnalle Euroopan unionin 
omien varojen järjestelmästä an-
netun neuvoston päätöksen (EU, 
Euratom) 2020/2053 hyväksymi-
sestä, Elina Pylkkänen 23.2.

• Asiantuntijakuuleminen ja kirjalli-
nen lausunto eduskunnan valtio-
varainvaliokunnan verojaostolle 
aiheesta O 48/2019 vp Säädö-
sehdotusten vaikutusarviointien 
toteutuminen – nykytila ja kehittä-
mistarpeet, Elina Pylkkänen 24.2.

• Sähköinen lausunto Sosiaali- ja ter-
veysministeriölle aiheesta Luonnos 
hallituksen esitykseksi eduskunnal-
le työturvallisuuslain muuttamises-
ta, Merja Kauhanen 26.2.

• Kirjallinen lausunto ja asiantuntija-
kuuleminen eduskunnan valtio-
varainvaliokunnalle aiheesta HE 
241/2020 vp Hallituksen esitys 
eduskunnalle hyvinvointialuei-
den perustamista ja sosiaali- ja 
terveydenhuollon sekä pelastus-
toimen järjestämisen uudistusta 
koskevaksi lainsäädännöksi sekä 
Euroopan paikallisen itsehallinnon 
peruskirjan 12 ja 13 artiklan mu-
kaisen ilmoituksen antamiseksi, 
Elina Pylkkänen 9.3.

• Asiantuntijakuuleminen ja kir-
jallinen lausunto eduskunnan 
tarkastusvaliokunnalle aiheesta 
K 1/2020 vp Valtiontalouden 
tarkastusviraston erilliskertomus 
eduskunnalle: Finanssipolitiikan 
valvonnan raportti 2020, Elina 
Pylkkänen 10.3.

•  Kirjallinen lausunto eduskunnan 
talousvaliokunnalle aiheesta HE 
27/2021 vp Hallituksen esitys 
eduskunnalle laiksi yritysten mää-
räaikaisesta kustannustuesta an-
netun lain muuttamisesta, Sakari 
Lähdemäki ja Annika Nivala 12.3.

• Asiantuntijakuuleminen ja kir-
jallinen lausunto ja eduskunnan 
talousvaliokunnalle aiheesta HE 
39/2021 vp Hallituksen esitys 
eduskunnalle laiksi liikkumisva-
pauden ja lähikontaktien väliai-
kaisesta rajoittamisesta, Elina 
Pylkkänen 30.3.

• Asiantuntijakuuleminen ja kir-
jallinen lausunto ja eduskunnan 
suurelle valiokunnalle aiheesta 
VNS 7/2020 vp Valtioneuvos-
ton selonteko EU-politiikasta. 
Kuulemistilaisuus erityisesti 
EU-poliittisen selonteon osuuteen 
3. Maailman kilpailukykyisin ja so-
siaalisesti ehein ilmastoneutraali 
unioni (kokonaisuus 3.1.–3.10.), 
Ilkka Kiema 21.4.

• Kirjallinen lausunto eduskunnan 
talousvaliokunnalle aiheesta HE 
46/2021 vp Hallituksen esitys 
eduskunnalle laiksi valtionavus-
tuksesta yritystoiminnan kehit-
tämiseksi vuosina 2021–2028, 
Hannu Karhunen 30.4.

• Asiantuntijakuuleminen ja kirjalli-
nen lausunto eduskunnan sivis-
tysvaliokunnalle aiheesta VNS 
1/2021 vp Valtioneuvoston kou-
lutuspoliittinen selonteko, Hannu 
Karhunen ja Tuomo Suhonen 4.5.

• Kirjallinen lausunto oikeusminis-
teriölle työryhmän mietinnöstä 
positiivisesta luottotietorekisteriä 
koskevasta lainsäädännöstä 
(Diaarinumero: VN/3063/2020), 
Hannu Karhunen 10.5.

Lausunnot viranomaiselle ja
asiantuntijakuulemiset
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• Asiantuntijakuuleminen ja kir-
jallinen lausunto eduskunnan 
talousvaliokunnalle aiheesta VNS 
3/2021 vp Valtioneuvoston selon-
teko julkisen talouden suunnitel-
masta vuosille 2022—2025, Elina 
Pylkkänen 21.5.

• Asiantuntijakuuleminen ja kir-
jallinen lausunto eduskunnan 
valtiovarainvaliokunnalle aiheesta 
VNS 3/2021 vp Valtioneuvoston 
selonteko julkisen talouden suun-
nitelmasta vuosille 2022—2025, 
Elina Pylkkänen 21.5.

• Kirjallinen lausunto eduskunnan 
talousvaliokunnalle hallituksen 
esityksestä eduskunnalle laiksi 
yritysten määräaikaisesta kustan-
nustuesta annetun lain muuttami-
sesta, Annika Nivala 7.6.

• Kirjallinen lausunto työ- ja elin-
keinoministeriölle aiheesta 
rekrytointitukikokeilua koskevasta 
hallituksen esitysluonnoksesta 
(Diaarinumero: VN/1269/2021), 
Ohto Kanninen 21.6. 

• Kirjallinen lausunto työ- ja 
elinkeinoministeriölle aiheesta 
Hallituksen esitys eduskunnalle 
työnhakijan palveluprosessin ja 
eräiden työttömyysetuuden saa-
misen edellytysten uudistamista 
koskevaksi lainsäädännöksi, 
Merja Kauhanen 15.8.

• Kirjallinen lausunto työ- ja 
elinkeinoministeriölle aiheesta 
Luonnos hallituksen esitykseksi 
laiksi kolmansien maiden kansa-
laisten maahantulon ja oleske-
lun edellytyksistä tutkimuksen, 
opiskelun, työharjoittelun ja 
vapaaehtoistoiminnan perusteel-
la annetun lain muuttamisesta 
(VN/12646/2020), Hannu Karhu-
nen 17.8.

• Asiantuntijakuuleminen ja kir-
jallinen lausunto eduskunnan 
talousvaliokunnalle aiheesta HE 
100/2021 vp Hallituksen esitys 
eduskunnalle vakausmaksujen 
siirrosta yhteiseen kriisinratkaisu-
rahastoon ja rahasto-osuuksien yh-
distämisestä tehdyn sopimuksen 
muuttamisesta tehdyn sopimuk-
sen hyväksymiseksi ja voimaan-
saattamiseksi, Ilkka Kiema 21.9.

• Asiantuntijakuuleminen ja kir-
jallinen lausunto eduskunnan 
talousvaliokunnalle aiheesta HE 
99/2021 vp Hallituksen esitys 
eduskunnalle Euroopan vakaus-
mekanismista tehdyn sopimuksen 
muuttamisesta tehdyn sopimuk-
sen hyväksymiseksi ja voimaan-
saattamiseksi, Ilkka Kiema 21.9.

• Kirjallinen lausunto oikeusminis-
teriölle aiheesta Lainsäädännön 
jälkiarvioinnin kehittäminen val-
tioneuvostossa, Ohto Kanninen ja 
Hannu Karhunen 30.9.

• Asiantuntijakuuleminen ja kirjalli-
nen lausunto eduskunnan tulevai-
suusvaliokunnalle STN:n ohjelmi-
en kuulemisesta asiasta O 5/2019 
vp Tulevaisuusvaliokunnan selvit-
yshankkeet 2019 – 2023. Teema: 
Suomen kehityksen pullonkaulat 
ja ratkaisumahdollisuudet, Hannu 
Karhunen 6.10.

• Kirjallinen lausunto eduskunnan 
valtiovarainvaliokunnalle aihees-
ta HE 146/2021 vp Hallituksen 
esitys eduskunnalle valtion ta-
lousarvioksi vuodelle 2022, Mika 
Maliranta 12.10.

• Kirjallinen lausunto eduskunnan 
talousvaliokunnalle aiheesta HE 
146/2021 vp Hallituksen esitys 
eduskunnalle valtion talousarvi-
oksi vuodelle 2022, Mika Maliran-
ta 12.10.

• Kirjallinen lausunto eduskunnan 
valtiovarainvaliokunnan työ- ja 
elinkeinojaostolle aiheesta HE 
146/2021 vp Hallituksen esitys 
eduskunnalle valtion talousarvioksi 
vuodelle 2022. Teema: Tutkimus-, 
kehitys- ja innovaatio –toiminnan 
tukeminen Vuoden 2022 valtion 
talousarvioehdotuksen uudet toi-
met ja niiden vaikutukset sekä TKI 
-toiminnan kehittämiskohteet (PL 
32), Mika Maliranta 13.10.

• Kirjallinen lausunto eduskunnan 
valtiovarainvaliokunnan verojaos-
tolle aiheesta HE 186/2021 vp 
Hallituksen esitys eduskunnalle 
laeiksi tutkimus- ja kehittämis-
toiminnan lisävähennyksestä 
verovuosina 2021–2025 annetun 
lain sekä varainsiirtoverolain 56 c 
§:n muuttamisesta, Mika Mali-
ranta 28.10.

• Kirjallinen lausunto eduskunnan 
talousvaliokunnalle aiheesta 
Hallituksen esitys eduskunnalle 
laiksi yritysten määräaikaisesta 
kustannustuesta annetun lain 
muuttamisesta (HE 207/2021 vp), 
Annika Nivala 9.11.

• Kirjallinen lausunto eduskunnan 
työelämä- ja tasa-arvovaliokun-
nalle aiheesta HE 167/2021 vp 
Hallituksen esitys eduskunnalle 
työnhakijan palveluprosessin 
ja eräiden työttömyysetuuden 
saamisen edellytysten uudista-
mista koskevaksi lainsäädännöksi, 
Merja Kauhanen 17.11.

• Kirjallinen lausunto sosiaali- ja 
terveysministeriölle aiheesta Työlli-
syysrahaston tehtävien kehittämis-
tä selvittäneiden selvityshenkilöiden 
ehdotuksista, Hannu Karhunen ja 
Petri Böckerman 19.11.

• Asiantuntijakuuleminen ja kirjalli-
nen lausunto eduskunnan työelä-
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mä- ja tasa-arvovaliokunnalle ai-
heesta HE 160/2021 vp Hallituksen 
esitys eduskunnalle laiksi rekrytoin-
titukikokeilusta ja siihen liittyviksi 
laeiksi, Ohto Kanninen 23.11.

• Asiantuntijakuuleminen ja kir-
jallinen lausunto eduskunnan 
talousvaliokunnalle aiheesta HE 
226/2021 vp Hallituksen esitys 
eduskunnalle laeiksi tartuntatauti-
lain väliaikaisesta muuttamisesta 
ja liikenteen palveluista annetun 
lain väliaikaisesta muuttamisesta, 
lkka Kiema 1.12.

MUUT LAUSUNNOT

• Esitarkastuslausunto Aalto yliopis-
tolle, Ramin Izadin väitöskirjasta ” 
Essays on Education, Personality 
and the Labor Market, Hannu 
Karhunen 26.10.

• Esitarkastuslausunto Jyväskylän 
yliopiston kauppakorkeakoululle 
Susanne Syrénin väitöskirjasta 
”Education, labor market out-
comes, and mental well-being”, 
Tuomo Suhonen 30.9.

• Fonds National de la Recherche 
Scientifique (FNRS) -arviointi, Petri 
Böckerman 12.2. 

• IFAU Working Papers -sarjassa 
julkaistavasta Martin Nybomin, 
Erik Plugin, Bas van der Klaauwin 
ja Lennart Zieglerin tutkimuksesta 
“Skills, Parental Sorting, and Child 
Inequality”, Tuomo Suhonen 5.8.

• Maria Jousteen väitöskirjan 
esitarkastuslausunto (Essays on 
Taxation and Social Protection 
in Developing Countries), Ohto 
Kanninen 2.7.

• PhD-opiskelijakandidaattien 
arviointi, Åbo Akademi University, 
Petri Böckerman 25.8.

• Riksbankens Jubileumsfond-arvi-
ointi, Petri Böckerman 16.6.

REFEREE-LAUSUNNOT

• Advances in Life Course Research, 
Petri Böckerman 2.8.

• American Journal of Industrial Me-
dicine, Petri Böckerman 8.9., 25.10.

• BMC Public Health,  Petri Böcker-
man 1.1., 26.1. 1.2., 15.2., 9.4. (2 
kpl), 17.5., 16.6., 12.8., 14.10., 21.10.

• BMJ Open, Petri Böckerman 10.2., 
29.3., 28.6., 6.8. & 30.9. 

• Bulletin of Economic Research, 
Petri Böckerman 28.6. 

• Current Research in Behavioral 
Sciences, Petri Böckerman 18.10.

• Economic Analysis and Policy, 
Petri Böckerman 28.6., 9.8.

• Economic and Industrial Democracy, 
Petri Böckerman 28.6., 14.10. 

• Economics and Human Biology, 
Petri Böckerman 4.11., 10.11.

• Economics of Education Review, 
Petri Böckerman 18.2.

• European Journal of Health Eco-
nomics, Petri Böckerman 10.6.

• European Journal of Investigation 
in Health, Psychology and Educati-
on, Petri Böckerman 1.1., 2.2.

• European Journal of Work and 
Organizational Psychology, Petri 
Böckerman 11.5.

• Evidence-based HRM, Petri 
Böckerman 12.1., 22.1., 19.2., 2.3., 
17.3., 19.5., 7.6.,16.6., 11.8., 25.8., 
15.11. (2 kpl).

• Expert Review of Pharmacoeco-
nomics & Outcomes Research, 
Petri Böckerman 4.8.

• Frontiers in Cardiovascular Medi-
cine, Petri Böckerman 24.6., 3.12.

• Frontiers in Education, Petri Böc-
kerman 11.8. 

• Frontiers in Medicine, Petri Böc-
kerman 8.11.

• Frontiers in Psychology, Petri 
Böckerman 13.8., 11.11.

• Global Heart, Petri Böckerman 10.8. 

• Health Economics, Petri Böcker-
man 21.10.

• Health Policy, Petri Böckerman 
2.7., 9.6., 6.9., 11.10.

• Healthcare, Petri Böckerman 
22.3., 9.8.

• Human Relations, Petri Böcker-
man 12.1.

• Industrial Relations, Petri Böcker-
man 31.3., 7.6., 30.9.

• International Archives of Occupa-
tional and Environmental Health, 
Petri Böckerman 12.4., 27.7., 2.8., 
23.11., 24.11.

• International Journal of Envi-
ronmental Research and Public 
Health, Petri Böckerman 1.1., 
18.1., 11.2., 30.3., 19.4., 2.6., 2.7., 
23.8., 29.9., 28.10., 6.12., 21.12.

• International Journal of Manpo-
wer,  Petri Böckerman 1.1., 25.1. (2 
kpl), 1.3., 30.3., 7.5., 9.6., 19.7., 2.8.,  
8.11., 11.11.

• International Journal of Manpo-
wer, Merja Kauhanen 21.1.

• International Journal of Stress 
Management, Petri Böckerman 
11.2., 3.6.

• International Journal of Training 
and Development, Petri Böcker-
man 11.6.
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• IZA World of Labor, Petri Böcker-
man 28.6.

• Journal for Labour Market Re-
search, Petri Böckerman 22.2.

• Journal of Economic Behavior and 
Organization, Petri Böckerman 
19.4.

• Journal of Economic Psychology, 
Petri Böckerman 8.6., 13.12.

• Journal of Happiness Studies, 
Petri Böckerman 23.3., 12.4.

• Journal of Labor Research, Petri 
Böckerman 30.8.

• Journal of Medical Economics, 
Petri Böckerman 2.6., 16.12. 

• Journal of Occupational Health 
Psychology, Petri Böckerman 
21.6., 28.6., 25.10., 28.10., 22.11. 

• Journal of Population Economics, 
Petri Böckerman 2.8.

• Journal of Public Health, Petri 
Böckerman 29.1., 19.2., 12.5.

• Journal of Risk and Financial Ma-
nagement, Petri Böckerman 21.10.

• Journal of the American Heart As-
sociation, Petri Böckerman 15.1.

• Journal of the Economics of 
Ageing, Petri Böckerman 11.1., 29.3.

• Labour Economics, Petri Böcker-
man 15.2. 

• Labour: Review of Labour Eco-
nomics and Industrial Relations,  
Petri Böckerman 8.2., 2.8., 18.10. 

• Nordic Journal of Working Life 
Studies, Petri Böckerman 31.3., 
10.7., 27.10.

• Oxford Bulletin of Economics and 
Statistics, Petri Böckerman 20.1. 

• PLoS ONE, Petri Böckerman 
28.1., 29.1., 22.2., 24.2., 10.3., 

24.3., 4.3., 14.4., 19.4., 30.4., 5.5., 
23.6., 31.7., 6.10., 18.10., 19.10., 
10.11., 29.11., 8.12.

• Preventive Medicine, Petri Böcker-
man 14.4., 30.6.

• Public Health, Petri Böckerman 
15.2., 17.3., 15.4., 30.4., 3.6., 19.7., 
30.8., 30.9., 13.10.

• Quality of Life Research, Petri 
Böckerman 10.3., 30.5., 13.10.1

• Royal Society Open Science, Petri 
Böckerman 31.3., 30.6.

• Scandinavian Journal of Econo-
mics, Petri Böckerman 10.9.

• Scandinavian Journal of Public 
Health, Petri Böckerman 15.3., 
16.8.

• SN Business & Economics, Petri 
Böckerman 17.5., 18.5., 3.9.

• Social Policy and Administration, 
Petri Böckerman 4.1.

• Social Science and Medicine, Petri 
Böckerman 11.6.

• Social Science Research, Petri 
Böckerman 15.3., 22.3.   

• SSM: Population Health, Petri 
Böckerman 14.9.

• Sustainability, Petri Böckerman 
22.3., 6.4., 8.10., 11.1. 

• The Professional Geographer, 
Petri Böckerman 19.10.

• Yhteiskuntapolitiikka, Merja Kau-
hanen 24.8.
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Tuloslaskelma ja tase
Varsinainen toiminta 1.1.–31.12.2021 1.1.–31.12.2020
Tuotot

Projektituotot 1 106 540,27 1 275 749,60
Laskutetut esitelmä- ja luentopalkkiot 1 000,00 0,00
Julkaisutuotot 25 965,00 26 439,07

Tuotot yhteensä 1 133 505,27 1 302 188,67

Kulut

Henkilöstökulut 1 477 781,94 1 475 301,48
Poistot 19 315,09 17 812,39
Muut kulut 802 942,78 722 207,35

Kulut yhteensä 2 300 039,81 2 215 321,22
Toiminnan kulujäämä -1 166 534,54 -913 132,55

Varainhankinta

Tuotot
Jäsenrahoitus 719 687,00 719 151,84
Saadut lahjoitukset 500,00 0,00

Tuotto-/kulujäämä -446 347,54 -193 980,71

Sijoitus- ja rahoitustoiminta 30 883,33 20 609,95

Yleisavustukset 250 000,00 220 000,00
Tilikauden ylijäämä (+)/alijäämä (-) -165 464,21 46 629,24

Tase 31.12.2021 31.12.2020
Vastaavaa

Pysyvät vastaavat
Koneet ja kalustot 61 422,27 56 887,47
Sijoitukset 1 429 459,54 1 388 864,33

Pysyvät vastaavat yhteensä 1 490 881,81 1 445 751,80
Vaihtuvat vastaavat

Lyhytaikainen 273 564,45 198 637,75
Rahat ja pankkisaamiset 455 952,88 550 947,42

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 729 517,33 749 585,17
VASTAAVAA YHTEENSÄ 2 220 399,14 2 195 336,97

Vastattavaa
Oma pääoma

Toimintapääoma 1 743 127,44 1 696 498,20

Edellisten tilikausien ylijäämä 0,00 0,00

Tilikauden ali-/ylijäämä -165 464,21 46 629,24

Oma pääoma yhteensä 1 577 663,23 1 743 127,44

Vieras pääoma
Lyhytaikainen vieras pääoma 642 735,91 452 209,53

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 2 220 399,14 2 195 336,97
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PALKANSAAJIEN TUTKIMUSLAITOKSEN KANNATUSYHDISTYS RY:N JÄSENET

HALLITUS

TILINTARKASTAJA LAITOSKOKOUS

• Tilintarkastusrengas Oy

• Akava

• Suomen Ammatillinen Keskusjärjestö SAK

• Toimihenkilöjärjestö STTK

• Ammattiliitto PRO

• Auto- ja kuljetusalan Työntekijäliitto

• Ilmailualan Unioni IAU

• Julkis- ja yksityisalojen toimihenkilöliitto Jyty

• Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL

• Julkisalan koulutettujen neuvottelujärjestö JUKO

• Palvelualojen ammattiliitto PAM

• Paperiliitto

• Posti- ja logistiikka-alan unioni PAU

• Rakennusliitto

• Suomen Elintarviketyöläisten Liitto SEL

• Suomen lähi- ja perushoitajaliitto SuPer

• Suomen Merimies-Unioni SMU

• Sähköliitto

• Teollisuusliitto

• Ylemmät Toimihenkilöt YTN

• Nordea Järjestöpankki

• Osuuskunta Tradeka

• Suomen Pankin Henkilöstöyhdistys

• Hannu Karhunen, puheenjohtaja

• Tuomo Suhonen, varapuheenjohtaja

• Jaana Toivainen, sihteeri

Jäsen
    
• Hannu Jouhki, SAK –31.7., A-Klinikkasäätiö sr 1.8.–, 

puheenjohtaja

• Jaana Aaltonen, Ammattiliitto Pro, varapuheenjohtaja

• Lotta Savinko, Akava, varapuheenjohtaja

• Timo Eklund, Teollisuusliitto

• Hannu Karhunen, Labore

• Ilkka Kaukoranta, SAK

• Patrizio Lainà, STTK

• Jukka Pirtillä, Helsingin yliopisto

• Antti Veirto, PAM

• Mika Väisänen, OAJ 

Varajäsen

• Päivi-Niemi-Laine, JHL 

• Antti Koskela STTK

• Pasi Sorjonen, Akava

• Veli-Matti Kuntonen, SEL

• Tuomo Suhonen, Labore

• Marko Piirainen, SAK

• Seppo Nevalainen, STTK
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• Heidi Nieminen, PAU

• Nuutti Pursiainen, YKA
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Työn ja talouden tutkimus LABORE
Arkadiankatu 7 (Economicum)
00100 Helsinki
Puh. +358 40 940 1940
labore.fi

Työn ja talouden tutkimus Labore
on vuonna 1971 perustettu itsenäinen ja voittoa 
tavoittelematon kansantalouden asiantuntijayksikkö. 
Laitoksessa tehdään taloustieteellistä tutkimusta 
ja laaditaan suhdanne-ennusteita. Lisäksi laitoksen 
tutkijat toimivatulkopuolisissa asiantuntijatehtävissä 
sekä osallistuvat aktiivisesti julkiseen talouspoliitti-
seen keskusteluun. Laboren toiminnan tavoitteena 
on tarjota tutkimustietoa yhteiskunnallisen keskus-
telun sekä päätöksenteon tueksi.

Laboressa tehtävän tutkimustyön painopiste on 
tilastollisiin aineistoihin perustuvassa empiirisessä 
tutkimuksessa. Sen taustalla on vahva teoreettinen 
näkemys ja tieteellisten menetelmien asiantun-
temus.


